
Smlouva o dílo

Vývoj aplikace „ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018“

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „Občanský zákoník“)

Číslo zákazníka: 794484
Číslo smlouvy o dílo: CET001P
Evidenční číslo GFŘ: 17/7700/0191

Smluvní strany 

Česká republika – Generální finanční ředitelství

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená Ing. Martinem Janečkem, generálním ředitelem

Pověřeným pro věcná jednání v rámci tkto smlouvy o dílo za Objednatele je Ing. Jiří Fridrich, ředitel 
Sekce informatiky.

Bankovní spojení:
DIČ: CZ72080043
IČO: 72080043

dále jen „Objednatel“

a

IBM Česká republika, spol. s r.o.

se sídlem V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 – Chodov
registrovaná Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 692
zastoupená Ing. Petrem Havlíkem, jednatelem společnosti, nebo

Martinem Kotrusem, jednatelem společnosti

Pověřeným pro věcná jednání v rámci tkto smlouvy o dílo za Zhotovitele je 

Bankovní spojení: 
DIČ: CZ14890992
IČO: 14890992

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel se dohodli na poskytnutí níže popsaných služeb, a to za podmínek dále touto
smlouvou o dílo (dále jen „Smlouva“) stanovených.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 1



1 Seznam použitých zkratek a obecných definic

Označení „MF“ v kontextu aplikace ADIS znamená vrcholovou část aplikace provozovanou v centru
na GFŘ.

Aplikační zkratky

Zkratka Význam
ADIS Automatizovaný daňový informační systkm

APŘ Analytická prezentace řešení (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

APV Aplikační programovk vybavení

ARES Administrativní registr ekonomických subjektů

ATS Aplikační testovací středisko

AZ Analytickk zadání

AZ/DP Analytickk zadání / dílčí projekt

BEZp Bezpečnost

CDV Celoplošná distribuce verze na OFS (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

CEKZ Centrální evidence konečných zůstatků

CIS Číselníky ADIS

CNV Celoplošnk nasazení verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

CRDS Centrální registr daňových subjektů

ČNB Česká národní banka

ČR Česká republika

ČSÚ Český statistický úřad

DAD Obecná správa daní

DAD Exe Obecná správa daní - Vymáhání

DAD Knz Obecná správa daní - Konkurzy

DAD Kon Daňovk kontroly

DAD Přv Obecná správa daní - Převody

DAP Daňovk přiznání

DB Databáze

DDA Daň darovací

DIČ Daňovk identifikační číslo

DM Datový model

DNE Daň z nemovitých věcí

DPF Daň z příjmu fyzických osob

DPH Daň z přidank hodnoty

DPH KH Kontrolní hlášení DPH

DPN Daň z nabytí nemovitých věcí

DPP Daň z příjmu právnických osob

DPR Daňový portál

DPS Daň z příjmu srážková

DPZ Daň z příjmu ze závislk činnosti

DSD Daň spotřební

DSDP Vazba daňový subjekt - druh příjmu

DSL Daň silniční

EET Elektronická evidence tržeb

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 2



Zkratka Význam
EDA Evidence daní

EPI Evidence písemností

EU Evropská unie

EUV Systkmy EU - VIES

FÚ Finanční úřad

GFŘ Generální finanční ředitelství

HL Hot-line – elektronická podpora pro opravu chyb aplikace

HPS Hromadný předpisný seznam

IČO Identifikační číslo organizace

IDM Integrace datovkho modelu (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

IIT Integrace, instalace a testy ostrk verze v ATS (krok vývojovkho cyklu aplikace 
ADIS)

IRS Interní registry subjektů ADIS

ITA Interní testování aplikace (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS (krok vývojovkho cyklu aplikace 
ADIS)

ITV Integrace testovací verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

KPAZ Příprava korigovaných analytických zadání (krok vývojovkho cyklu aplikace 
ADIS)

KSAZ Korekce analytických zadání (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

LPH Loterie a podobnk hry

MAČ Dohoda o aktualizaci číselníků (krok vývojovkho cyklu modifikační verze ADIS)

MD Má dáti

MIV Integrace modifikační verze (krok vývojovkho cyklu modifikační verze ADIS)

MKT Komplexní dodavatelskk testování (krok vývojovkho cyklu modifikační verze 
ADIS)

MKZ Testy konverzí na testovacích DB Objednatele (krok vývojovkho cyklu modifikační
verze ADIS)

MOSS Mini one stop shop – zvláštní režim týkající se telekomunikačních služeb, služeb 
rozhlasovkho a televizního vysílání nebo elektronických služeb poskytnutých 
osobou povinnou k dani osobě nepovinnk k dani

MPD Mezinárodní příjmovk daně

MPT Závěrečnk dodavatelskk testy konverzí (krok vývojovkho cyklu modifikační verze 
ADIS)

MPV Předání modifikační verze Objednateli (krok vývojovkho cyklu modifikační verze 
ADIS)

MRI Reintegrace modifikační verze (krok vývojovkho cyklu modifikační verze ADIS)

MSA Manažerský systkm ADIS

MSH Specifikace harmonogramu modifikační verze (krok vývojovkho cyklu modifikační
verze ADIS)

MUP Uzávěrka řešených problkmů (krok vývojovkho cyklu modifikační verze ADIS)

MZH Změna harmonogramu modifikační verze (krok vývojovkho cyklu modifikační 
verze ADIS)

OCN Oceňování nemovitostí

ODÚ Osobní daňový účet

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 3



Zkratka Význam
OFS Orgány Finanční správy ve smyslu zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě 

Českk republiky

OIT Odbory IT GFŘ v regionech 

OTV Odevzdání testovací verze Objednateli (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

OVZ Předání ostrk verze Objednateli (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

PAZ Příprava analytickkho zadání (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

PLP Platební poukaz

PLV Platební věta

POO Předání opravnk ostrk verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

POP Předpisný, odpisný poukaz

POV Příprava ostrk verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

POV/POVet Předpisná odpisná věta

PPT Předprezentační testování (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

PRN Přenosy ADIS

PRU Průřezovk funkce

PTP Podpis závěrečnkho protokolu o testování (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

PVU Prototyping vybraných úloh (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

PVZ Prezentace verze Objednateli (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

RAZ Rozpracování implementačních detailů AZ (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

RDS Registr daňových subjektů

REN Registr nemovitostí

RJO Registr jiných osob

SAZ Schválení a podpis analytickkho zadání / dílčího projektu (krok vývojovkho cyklu 
aplikace ADIS)

SKO Školení Objednatele k ostrk verzi (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

SOP Simulovaný provoz ostrk verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

SPA Systkmovk práce ADIS

SPI Systkmovk práce Informix

SŘA Systkm řízení aplikace

SZU Specifikace zadání úloh (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

TDK Testy dílčích konverzí (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

TVZ Testování verze u Objednatele (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

ÚFŘ Aplikace pro ÚFDŘ

UPP Ukončení pilotního provozu (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

ÚSP Účetnictví státních příjmů

UTE Ukončení testování testovací verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

ÚzP Územní pracoviště

VČP Vlastní číslo plátce

VFÚ Výkonnost FÚ

VIES VAT Information Exchange System (výměnný systkm dat o DPH mezi členskými 
státy EU)

VP Vývojovk pracoviště

VTA Vývoj a testování aplikace (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

WWW Internetovk a intranetovk aplikace ADIS

ZMP Změna místní příslušnosti

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 4



Zkratka Význam
ZoKB Zákon  č.  181/2014  Sb.  o kybernetickk  bezpečnosti  a  vyhláška  č. 316/2014 Sb.

o kybernetickk bezpečnosti
ZŘV Změnovk řízení verze (krok vývojovkho cyklu aplikace ADIS)

Zdroj

Zdrojem se rozumí technickk prostředky, finance, zadání úloh, kapacity a čas na realizaci požadavků.

Změnooé řízení

Je  definovaná procedura pro  realizaci  libovolných změn v projektu ADIS v době  po  podpisu tkto
Smlouvy.  Jako změnovk  řízení  je  chápána protokolovaná  změna  předmětu  rozsahu dodávek nebo
služeb  definovaných  v kterkkoliv  Příloze  tkto  Smlouvy,  schválená  podepsaným  protokolem
koordinační skupiny Objednatele a Zhotovitele. Veškerk tyto změny však nebudou mít za následek
zásadní změnu od původně požadovankho předmětu Smlouvy. 

Dodatek ke Smlouoě

Dodatek ke Smlouvě je změnou tkto Smlouvy,  vzniklou pouze jako smluvní důsledek svobodnkho
rozhodnutí  obou smluvních stran.  Dodatek ke Smlouvě může řešit  změnovk řízení  generovank na
podkladě  protokolovaných změn specifikací  zadání,  nových specifikací  zadání  a  případně  dalších
požadovaných změn, kterk však nezvýší celkovou cenu za plnění tkto Smlouvy uvedenou v bodě 3.1

tkto Smlouvy a současně Dodatek nebude v rozporu s procesy vyplývajícími ze zákona č. 134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  zadávání
veřejných zakázek“).

Materiály

Pod pojmem „Materiály“ se rozumí díla, jež jsou předmětem autorských práv (jako jsou počítačovk
programy, výpisy zdrojovkho kódu, programovací nástroje, dokumentace, reporty, nákresy apod.), jež
může Zhotovitel dodat Objednateli jako součást služby, a kterk jsou označeny jako dodávank materiály
v jednotlivých Přílohách tkto Smlouvy. Na tyto materiály se vztahují ustanovení článku  7 Práva na

produkty  nemateriální  povahy tkto Smlouvy.  Pojem „Materiály”  nezahrnuje licencovank programy
dostupnk na základě zvláštních licenčních smluv. 

Podnik

Podnikem se pro účely tkto Smlouvy rozumí Zhotovitel  a jím ovládank společnosti,  tzn.  ty,  kterk
ovládá alespoň z 50 %, a to na území Českk republiky.

Služba

Služba  znamená  provedení  analýzy  a  návrhu  informačních  systkmů,  vytvoření  programovkho
vybavení  či  jiných materiálů,  jejich  nasazení  na  technickkm zařízení  Objednatele,  sledování  jeho
funkce,  řízení  projektu,  provádění  školení,  poskytnutí  rady či  konzultace,  pomoci,  podpory nebo
přístupu  ke  zdroji  (jako  např.  přístup  k informační  databázi),  popř.  další  realizovank  úkony,  jež
Zhotovitel poskytne Objednateli dle tkto Smlouvy. Přesnk vymezení poskytovaných služeb je uvedeno
v Přílohách tkto Smlouvy.

Výrobky

Výrobky se rozumí technickk a programovk vybavení.

Technické oybaoení

Rozumí se jím technickk prostředky nebo jejich charakteristiky, konverze modelů a díly technických
prostředků nebo příslušenství.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 5



Zařízení jiné než od Zhotooitele

Znamená to technickk vybavení, kterk nedodává Zhotovitel dle tkto Smlouvy a kterk je takto nazýváno
ve Smlouvě.

Přejímka

Je popsaná procedura převzetí dodávky prací a služeb od Zhotovitele, včetně podmínek záruky, která
je  popsaná  v tkto  Smlouvě  a  v  jejích jednotlivých  Přílohách.  Po  úspěšnkm  ukončení  přejímky
Objednatel přebírá odpovědnost za využití systkmu a z něj získaných výsledků a rovněž i za jejich
kombinaci  s jiným  zařízením,  programovým  vybavením  a  službami  s takovýmto  systkmem
využívanými.

Distribuce

Je  předání  ucelenk  části  programovkho  vybavení  otestovankho  podle  kritkrií  přejímky popsaných
v příslušných  Přílohách  tkto  Smlouvy  a  dodávka  servisních,  integračních  a  instalačních  služeb
poskytovaných Zhotovitelem.

SW technologie

Pod tímto pojmem se ve smyslu tkto Smlouvy rozumí buď APV vyvíjenk na zakázku nebo standardní
software, kterk jsou součástí nebo doplňkem či rozšířením operačních systkmů a jejich systkmových
nadstaveb.

2 Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je vývoj aplikačního programovkho vybavení – úprava informačního systkmu
Finanční správy na základě legislativních a procesních změn v roce 2017 a 2018.

Specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v jejích Přílohách A a B, metodologie vývoje a podrobný
rozpis cen služeb jsou uvedeny v Příloze C.

Přehled Příloh tkto Smlouvy je uveden v následující tabulce:

Odborné služby Příloha

Popis služeb vývoje aplikace „ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a
2018“

A

Zahrnuje  analýzu,  programování,  testování  a další  kroky dle  vývojovkho cyklu aplikace
ADIS pro specifikovank úlohy aplikace ADIS předávank v dohodnutkm počtu distribucí.

Dokumentace a školení B

Zahrnuje  vytvoření  a  distribuci  dokumentace  nutnk  k provozu  aplikací  a  systkmovkho
prostředí dle tkto Smlouvy a rovněž odpovídající aktualizaci dokumentace vyžadovank od
Zhotovitele systkmu dle zák. č. 365/2000 Sb., o informačních systkmech veřejnk správy a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále budou jako podpora
uživatelů Objednatele na úrovni GFŘ a OFS před distribucí  verze prezentovány novk a
změněnk vlastnosti APV ADIS a provedeno školení pracovníků Objednatele.

Metodologie vývoje a dílčí ceny C

Popis metodologie vývoje a podrobný rozpis cen služeb dle Příloh A a B, včetně celkovk
cenovk rekapitulace po měsících. Tato Příloha obsahuje obchodní tajemství.

Kopie Smlouvy o výměně důvěrných informací D

Kopie  Smlouvy  o  výměně  důvěrných  informací  uzavřenk  mezi:  Česká  republika  –
Ministerstvo financí a IBM Česká republika, spol. s r. o. dne 11.3.2002.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 6



3 Cena a platební podmínky

3.1 Cena

1. Celkovou cenou předmětu Smlouvy se rozumí cena včetně DPH. Smluvená cena bez DPH činí
celkem 107 388 039,00 Kč, DPH ve výši 21 % činí 22 551 488,19 Kč a celková smluvená cena
s DPH činí 129 939 527,19 Kč.

2. Celková  cena  za  plnění  dle  tkto  Smlouvy je  souhrnem cen jednotlivých služeb  definovaných
v jednotlivých  Přílohách  tkto  Smlouvy.  Podrobný  rozpis  cen  služeb  z  Příloh  A a  B  včetně
rekapitulace sumárních cen je uveden v Příloze C. Všechny ceny jsou uvedeny jak bez DPH, tak
včetně DPH. 

3.2 Platební podmínky

1. Celková  cena  předmětu  Smlouvy  bude  Objednatelem  placena  v  jednotlivých  fakturačních
termínech na základě daňových dokladů - faktur vystavených Zhotovitelem za dále uvedených
podmínek.  Všechny  platby  v jednotlivých  fakturačních  termínech  jsou  podmíněny  podpisem
příslušných  protokolů  pro  jednotlivá  dílčí  plnění,  k nimž  se  tyto  fakturační  termíny vztahují.
Fakturační termíny se řídí specifickými harmonogramy plnění dodávek dle jednotlivých Příloh
tkto  Smlouvy,  tj.  při  posunu  harmonogramu se  odpovídajícím způsobem posouvají  fakturační
termíny, kterk se vážou na jeho dílčí kroky.

Podrobný rozpis fakturačních termínů je uveden v Příloze C.

2. Podkladem pro vystavení  daňovkho dokladu -  faktury včetně  vyúčtování  DPH za  každk  dílčí
plnění  uvedenk  v Přílohách  tkto  Smlouvy bude  protokol  o  řádnkm provedení  prací  potvrzený
oprávněným  zástupcem  Objednatele  (pověřeným  pro  věcná  jednání  Objednatele).  Součástí
daňovkho dokladu - faktury bude kopie příslušnkho protokolu.

3. Daňový doklad - faktura bude Objednateli  doručen prokazatelným způsobem nejpozději do 15
kalendářních dnů po uskutečnění zdanitelnkho plnění. Datum uskutečnění zdanitelnkho plnění je
stanoveno dnem podpisu příslušnkho protokolu pro jednotlivá dílčí plnění. 

4. Splatnost  řádně  vystavenkho  daňovkho  dokladu  -  faktury,  obsahujícího  náležitosti  dle  zákona
č. 563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  náležitosti  dle  §  29  zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidank hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní
listiny ve  smyslu  § 435 Občanskkho zákoníku,  činí  21  dnů od  doručení  Objednateli.  Daňový
doklad  –  faktura  musí  být  vystaven  ve  prospěch  bankovního  účtu  uvedenkho  v záhlaví  tkto
Smlouvy a musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidank hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Překročení  smluvenk ceny se nepřipouští,  tato  cena je  konečná,  nejvýše přípustná,  a  obsahuje
veškerk náklady Zhotovitele nutnk k realizaci předmětu Smlouvy.

6. Celkovou  cenu  předmětu  Smlouvy  je  možnk  překročit  pouze  v případě,  že  dojde  v průběhu
realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. V takovkm případě bude
Zhotovitel fakturovat DPH v sazbě platnk v den zdanitelnkho plnění. Tato změna sjednank ceny
nebude  smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu  Smlouvy  a  nemusí  proto  být
uzavřen dodatek ke Smlouvě.

7. Objednatel má právo daňový doklad - fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by
došlo  k prodlení  s jeho  úhradou,  obsahuje-li  nesprávnk  údaje  nebo  nesplňuje  požadovank
náležitosti dle uvedených právních předpisů nebo chybí-li kopie protokolu. Nová lhůta splatnosti
v dklce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení  opravenkho  daňovkho  dokladu  –  faktury
Objednateli.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 7



8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškerk cenovk údaje budou uvedeny v tkto měně
do doby přechodu Českk republiky na měnu Euro. Objednatel neposkytuje zálohy.

9. Ostatní platební  podmínky (tj.  přesnk podmínky pro fakturaci pro jednotlivá dílčí plnění)  jsou
specifickk pro jednotlivk služby, a proto jsou přesně stanoveny v odpovídajících částech Přílohy C
tkto Smlouvy.

10. Bude-li Zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelnkho plnění veden v rejstříku nespolehlivých
plátců DPH, anebo nastane-li některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je
Objednatel  oprávněn  zaplatit  Zhotoviteli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvkst
příslušnkmu správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
O provedenk úhradě DPH správci daně bude Objednatel Zhotovitele informovat kopií oznámení
pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidank hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bez zbytečnkho odkladu.

4 Koordinační skupina ADIS

1. Koordinační skupina ADIS řeší řídící činnosti při součinnosti smluvních stran v rámci plnění dle
tkto Smlouvy. Koordinační skupina rozhoduje na základě dohody zástupců obou smluvních stran.

2. Členy koordinační skupiny za Objednatele jsou:

a. ředitel projektu ADIS Objednatele

je současně zástupcem Objednatele pověřeným pro věcná jednání v rámci tkto Smlouvy,

b. hlavní garant aplikace ADIS

c. zástupce Oddělení provozu daňových informačních systkmů.

3. Pro řízení a koordinaci prací vývoje, provozu a údržby aplikace ADIS jsou funkce koordinační
skupiny vykonávány hlavním garantem.

4. Členy koordinační skupiny za Zhotovitele jsou:

a. ředitel projektu ADIS Zhotovitele

je současně zástupcem Zhotovitele pověřeným pro věcná jednání v rámci tkto Smlouvy,

b. systkmový architekt Zhotovitele

c. systkmový architekt Zhotovitele

d. vedoucí programátorskkho týmu Zhotovitele

e. vedoucí analytickkho týmu Zhotovitele

5. Předmětem činnosti koordinační skupiny ADIS jsou:

a. koordinace pracovních týmů Objednatele a Zhotovitele,

b. konzultace k otázkám spojeným s plněním tkto Smlouvy,

c. kontrola průběhu projektu,

d. řešení otázek, problkmů a požadavků, kterk se během plnění Smlouvy vyskytnou.

6. Každk jednání koordinační skupiny musí být uzavřeno protokolovaným zápisem, podepsaným
řediteli projektu ADIS Objednatele a Zhotovitele.

5 Změnové řízení

1. Může  být  iniciováno  jak  Zhotovitelem,  tak  Objednatelem  a  realizováno  jedině  na  základě
rozhodnutí koordinační skupiny.
 Každá položka změnovkho řízení  musí  být  uzavřena v protokolovankm zápisu koordinační

skupiny,  závaznkm  pro  obě  strany,  podepsankm  ředitelem  projektu  ADIS  Zhotovitele

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 8



a ředitelem projektu  ADIS Objednatele,  kde  bude  pro  každou projednávanou změnu  nebo
dodatek ke Smlouvě rozhodnutí o jejich přijetí nebo odmítnutí. Případnk dodatky ke Smlouvě
však budou uzavřeny pouze za předpokladu souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

2. V případě přijetí určitk změny nebo dodatku musí být určeny:

 požadovank zdroje na jejich realizaci na straně Zhotovitele a na straně Objednatele,

 termín  realizace  změny nebo dodatku  včetně  změn  termínů souvisejících  nebo návazných
úloh.

6 Důvěrnost informací a ochrana informací

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrnk informace a zprávy týkající se vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění
mohlo  způsobit  újmu  druhk  smluvní  straně.  Smluvní  strany se  zavazují  zachovávat  o  těchto
skutečnostech  mlčenlivost.  V  souvislosti  s  požadavkem  Ministerstva  financí  na  zpřístupnění
Smlouvy pro účely zveřejnění na portálu Finanční správy Zhotovitel potvrzuje, že nikoli na újmu
ustanovení čl.  6 (Důvěrnost  informací a ochrana informací)  tkto Smlouvy Zhotovitel  souhlasí
s poskytnutím textu Smlouvy pro účely jejího zveřejnění na portálu Finanční správy, na profilu
Objednatele a v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím registru
smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších
předpisů. Případnk uveřejnění  v registru smluv zajistí  Objednatel.  Pro zamezení pochybnostem
potvrzuje  Zhotovitel,  že  obsah  tkto  Smlouvy  v  rozsahu  Přílohy  C,  jakož  i  jakkkoli  důvěrnk
informace, jak je definuje čl.  6 odst.  2 tkto Smlouvy, považuje za obchodní tajemství, a to i pro
účely budoucího posouzení rozsahu informace pro její případnk poskytnutí dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodnkm přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. S výjimkou obchodního
tajemství  uvedenkho  v předchozí  větě  není  tímto  ustanovením  dotčena  povinnost  poskytovat
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnkm přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrnk informace a) jako důvěrnk označenk, b) informace,
u kterých  se  z povahy  věci  dá  předpokládat,  že  se  jedná  o  informace  podlkhající  závazku
mlčenlivosti  nebo  informace  o  druhk  smluvní  straně,  kterk  by  mohly  z povahy  věci  být
považovány za důvěrnk a kterk se dozvědí v souvislosti s plněním tkto Smlouvy,  ať už formou
předání druhou smluvní stranou či jinak. Za důvěrnk informace se zejmkna považují informace
o průběhu plnění tkto Smlouvy a případných vadách plnění a jejich odstranění.

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhk strany bez jejího souhlasu,
a to v jakkkoliv formě, a že podniknou všechny nezbytnk kroky k zabezpečení těchto informací.
Závazek  mlčenlivosti  a  ochrany  důvěrných  informací  zůstává  v platnosti  po dobu  5  let
po ukončení platnosti tkto Smlouvy.

4. Zhotovitel  je  povinen  zabezpečit  veškerk  podklady,  mající  charakter  důvěrnk  informace,
poskytnutk mu Objednatelem, proti zcizení nebo jinkmu zneužití.

5. Zhotovitel  je  povinen  svkho  případnkho  poddodavatele  zavázat  povinností  mlčenlivosti
a respektováním práv Objednatele nejmkně ve stejnkm rozsahu, v jakkm je v tomto závazkovkm
vztahu zavázán sám.

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace:

a. kterk  jsou  nebo  se  stanou  všeobecně  a  veřejně  přístupnými  jinak,  než  porušením
ustanovení tohoto článku ze strany Zhotovitele,

b. kterk jsou smluvním stranám známy a byly jim volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od druhk smluvní strany,

c. kterk  budou  následně  Zhotoviteli  sděleny  bez  závazku  mlčenlivosti  třetí  stranou,  jež
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 9



d. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

7. Za  prokázank  porušení  ustanovení  v tomto  článku  má  druhá  smluvní  strana  právo  požadovat
náhradu takto vzniklk újmy v částce převyšující zaplacenk smluvní pokuty podle odstavce 8.

8. V případě prokázankho neoprávněnkho zpřístupnění důvěrných informací podle tohoto článku má
druhá  smluvní  strana  neporušující  závazek  podle  tohoto  článku  právo  účtovat  druhk  smluvní
straně pokutu ve výši 100 000 Kč za každý prokázaný případ porušení, celková výše pokut dle
tohoto článku však nepřesáhne 300 000 Kč.

9. Otázky  touto  Smlouvou  neupravenk  se  řídí  ustanoveními  Smlouvy  o  výměně  důvěrných
informací,  kterou  uzavřel  Objednatel  (dříve  Česká  republika  –  Ministerstvo  financí)  dne
11. 3. 2002  se Zhotovitelem.  V případě  rozporu  mezi  ustanoveními  tkto  Smlouvy  a  Smlouvy
o výměně  důvěrných informací  budou mít  přednost  ustanovení  tkto Smlouvy.  Kopie  Smlouvy
o výměně důvěrných informací je Přílohou D tkto Smlouvy.

7 Práva na produkty nemateriální povahy

1. Zhotovitel  uvede,  jakk  Materiály  (Materiály ve  smyslu  definice  uvedenk  v článku  1 Seznam

použitých zkratek a obecných definic) budou dodány Objednateli,  a označí tyto Materiály jako
Materiály typu I, Materiály typu II či jiným způsobem, který si smluvní strany dohodnou. Pokud
nebudou Materiály tímto způsobem označeny, má se za to, že se jedná o Materiály typu II.

2. Materiály typu I jsou Materiály, kterk byly vytvořenk Objednatelem v období provádění služeb a /
nebo náležející Objednateli (zejmkna komentovaná znění zákonů a další dokumenty Objednatele,
předepsaný vzhled WWW stránek předaný Objednatelem Zhotoviteli k zapracování apod.), kde
Objednateli náleží veškerá práva podlkhající právní úpravě autorskkho zákona. Objednatel tímto
uděluje Zhotoviteli  neodvolatelnou, časově neomezenou, nevýhradní, celosvětovou, vyplacenou
licenci  používat,  vykonávat,  reprodukovat,  zobrazovat,  provádět  a distribuovat  kopie takovkho
Materiálu typu I a pořizovat z něho odvozená díla, avšak pouze v rámci prací na projektu ADIS.
Použití Materiálů typu I Zhotovitelem mimo projekt ADIS je však možnk po předchozím souhlasu
Objednatele.

3. Materiály typu II jsou Materiály, kterk byly vytvořenk v období provádění služeb či jindy (např. ty,
kterk vznikly již před obdobím poskytování služeb) a jsou vlastnictvím Zhotovitele nebo třetí
strany a Zhotovitel či třetí strana k nim má všechna autorská práva (včetně vlastnictví copyrightu).
Zhotovitel dodá jednu kopii tohoto Materiálu Objednateli. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli
neodvolatelnou,  časově  neomezenou,  nevýhradní,  celosvětovou,  vyplacenou  licenci  používat,
vykonávat,  reprodukovat,  zobrazovat,  provádět  a  distribuovat  pouze pro vnitřní  potřebu kopie
tohoto  Materiálu  typu  II.  Vnitřní  potřebou  se  rozumí  použití  v rámci  organizace  Objednatele
a OFS  definovaných  v zákoně  č.  456/2011  Sb.,  o  Finanční  správě  Českk  republiky,  ve  znění
pozdějších předpisů, a to bez ohledu na počet uživatelů. Vnitřní potřebou se rozumí naplnění účelu
tkto Smlouvy, tj. i provozování WWW aplikací ADIS na veřejně přístupnkm serveru Objednatele.

4. Každá ze stran se zavazuje, že na každk kopii vytvořenk na základě licence udělenk v souladu
s touto  částí  uvede  copyrightovou  výhradu  a  jink  výhrady  týkající  se  vlastnictví.  Nositelem
autorských práv k Materiálům II je Zhotovitel – IBM Česká republika, spol. s r.o.

8 Záruky a odpovědnost za vady

8.1 Obecná ustanooení

8.1.1 Zhotovitel  odpovídá za řádnk a kvalitní  provádění předmětu tkto Smlouvy,  jak je uvedeno
v ustanoveních tkto Smlouvy.

8.1.2 Záruka  na  předmět  Smlouvy,  který  představuje  práce  popsank  v Přílohách  A  a  B,  je
Zhotovitelem poskytována v dklce 12 měsíců od data akceptace příslušnkho dílčího plnění
předmětu Smlouvy Objednatelem.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 10



8.1.3 Pokud Objednatel nemůže předmět plnění kvůli vadám prokazatelně užívat, záruční doba se
prodlužuje o dobu od předání oznámení takových vad Zhotoviteli do jejich úplnkho odstranění
Zhotovitelem. Toto oznámení vad musí být dostatečně přesnk a podrobnk tak, aby bylo možnk
vadu přesně identifikovat a odstranit.

8.1.4 Uvedenk záruky se vztahují pouze na předměty plnění specifikovank v tkto Smlouvě a v jejích
Přílohách.

8.1.5 Zhotovitel  zaručuje,  že  každá  služba,  kterou  Zhotovitel  poskytuje,  bude  provedena
s vynaložením  odbornk  pkče,  znalostí  a  dovedností  a  bude  odpovídat  aktuálnímu  popisu
příslušnk služby (včetně kritkrií plnění) obsaženkmu ve Smlouvě.

8.1.6 Vadou plnění se pro účel tohoto článku rozumí porucha programovkho vybavení dodávankho
dle tkto Smlouvy, která je kategorizována v odst. 8.3 Kategorizace vad tohoto článku.

8.1.7 Jestliže k odstranění poruchy vzniklk v záruční době v APV dodávankm podle tkto Smlouvy
není třeba součinnost Objednatele ani třetích stran (jiných subjektů spolupracujících přímo
s Objednatelem v souvislosti s tvorbou a údržbou takovkhoto programovkho vybavení), bude
porucha odstraněna do verze aplikace, jež bude Objednateli předána v nejbližším distribučním
termínu nebo v nejbližší modifikační verzi, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Je-li
k odstranění  poruchy  nutná  součinnost  Objednatele,  bude  příslušná  oprava  APV  dodána
v souladu se specifikací v odst. 8.3 Kategorizace vad a v odst. 8.4 Lhůty plnění tohoto článku.

8.1.8 Záruka  se  nevztahuje  na  jakkkoliv  změny  a  následky  vyvolank  takovými  změnami
programovkho  vybavení,  datových  struktur  a  programových  prostředků  souvisejících
s aplikací,  kterk  byly  provedeny  bez  souhlasu  Zhotovitele.  V případě  pochybností  bude
Zhotoviteli  umožněno  na  místě  tyto  skutečnosti  prověřit  a  sepsat  o  tom  protokol,  který
podepíší obě smluvní strany.

8.1.9 Odpovědnosti  za  vady služeb  se  Zhotovitel  zcela  nebo  částečně  zprostí,  jestliže  poruchy
vznikly v důsledku:

a. prokazatelnk  nedbalosti  zaměstnanců  Objednatele  nebo  nedodržení  povinností
Objednatele vyplývajících z tkto Smlouvy, 

b. poškození živelnými událostmi, nebo podobnými okolnostmi,  kterk se nacházejí  mimo
oblast kontroly Zhotovitele,

c. užívání předmětu Smlouvy způsobem, který je v rozporu s podmínkami užívání produktů
a  služeb  dodávaných  Zhotovitelem,  modifikace  předmětu  Smlouvy  bez  souhlasu
Zhotovitele,  nevhodnkho  fyzickkho  nebo  operačního  prostředí,  provozování  produktu
v jinkm než  určenkm operačním prostředí,  nevhodnk  údržby provedenk  Objednatelem
nebo chyby zaviněnk produktem, za který Zhotovitel neodpovídá (tj. nedodává je dle tkto
Smlouvy). Na výše uvedenk podmínky užívání produktů a služeb, na vhodnk fyzickk a
operační prostředí, na určenk operační prostředí a na potřebnou údržbu však Zhotovitel
Objednatele prokazatelně upozorní, resp. jej s výše uvedeným prokazatelně seznámí. Tato
povinnost Zhotovitele se však nevztahuje na způsob užívání předmětu Smlouvy, který je
buď  obvyklý  pro  projekt  ADIS,  nebo  vyplývá  z běžně  dostupných  podmínek  a/nebo
předpisů či návodů k používání dodávaných produktů a služeb.

8.1.10 Poruchy vzniklk z důvodů uvedených v odstavcích 8.1.8 a 8.1.9 tohoto článku nepodlkhají
režimu odstraňování poruch podle tkto Smlouvy. Odstraňování těchto poruch bude Zhotovitel
zabezpečovat v souladu s časovými a materiálními podmínkami stanovenými touto Smlouvou
za obvyklk sazby, a to na základě samostatných objednávek.

8.1.11 Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za nároky vzniklk v souvislosti s tím, že Objednatel
užívá  neaktuální  verze  APV ADIS,  pokud  by se  uplatnění  nároku  dalo  předejít  použitím
aktuální (tj. poslední) verze APV ADIS dodank Zhotovitelem Objednateli.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 11



8.2 Nahlašooání poruch

Pokud  vývojový  cyklus  aplikace  ADIS  definovaný  v Příloze  C  nestanoví  jinak  (např.  v případě
postupu pro testování aplikace), platí že:
1. Poruchy funkčnosti produktů Objednatel nahlašuje Zhotoviteli prostřednictvím Aplikace Hot-line

SŘA. Nahlašování poruch touto formou může být Objednatelem prováděno v kteroukoliv dobu.
3. Zhotovitel po obdržení výzvy Objednatele bez zbytečnkho odkladu potvrdí prostřednictvím SŘA

příjem výzvy s předběžným oznámením termínu zahájení odstraňování poruchy.
4. Zhotovitel po ohlášení poruchy v součinnosti s Objednatelem stanoví,  zda se jedná o Havarijní

poruchu (definována jako závada kategorie „A“ níže) nebo Nehavarijní poruchu (ostatní poruchy)
a stanoví další postup při odstraňování poruchy.

5. Kontaktní  adresa  Zhotovitele  pro  nahlašování  požadavků  na  odstranění  poruch  produktu  je:
Aplikace Hot-line SŘA provozovaná na serveru Objednatele – sra.fs.mfcr.cz.

6. Kontaktními osobami pro nahlašování poruch byli oprávněnými zástupci smluvních stran určeni:
a) za Zhotovitele: pracovníci Zhotovitele s přiděleným přístupem do SŘA
b) za Objednatele: pracovníci útvarů OIT GFŘ v regionech a odboru daňových informačních

systkmů GFŘ,
popř. další určenk osoby, jejichž zmocnění bude oznámeno druhk smluvní straně.

7. Nebude-li  Zhotovitel schopen pro rozsah nebo odbornou náročnost odstranit veškerk problkmy
nahlášenk  Objednatelem  prostřednictvím  aplikace  Hot-line  SŘA  v dankm  okamžiku,  bude
Objednateli  podána odpověď dle  rozpisu Zhotovitele  ohledně  kategorizací  a  priorit  vč.  řešení
uvedených v článku 8.3 Kategorizace vad tkto Smlouvy.

8.3 Kategorizace oad

Pokud  vývojový  cyklus  aplikace  ADIS  definovaný  v Příloze  C  nestanoví  jinak  (např.  v případě
postupu pro testování aplikace), platí že:
1. V případě  výskytu  vady  APV  u  Objednatele,  Objednatel  při  oznamování  vady  Zhotoviteli

současně sdělí, zda se jedná o vadu typu:

a) kategorie „A“, tj. závažná vada funkce Aplikačního software Objednatele, představující
Havarijní  vadu  systkmu.  Objednatel  nemá  možnost  obejít  takovou(k)  vadu(y)  funkce
Aplikačního software Objednatele dočasným náhradním řešením.

b) kategorie  „B“,  tj.  závažnk  vady  funkce  Aplikačního  software  Objednatele,  kterk  činí
normální  využívání  produktů Objednatelem obtížným a nespolehlivým,  Objednatel  má
však  možnost  obejít  takovou(k)  vadu(y)  funkce(í)  Aplikačního  software  Objednatele
dočasným náhradním řešením.

c) kategorie  „C“,  tj.  mkně závažnk vady funkce Aplikačního software Objednatele,  kterk
znemožňují  Objednateli  plnk  využití  všech  funkcí  produktů,  ale  dovolují  Objednateli
obejít takovou vadu(y) funkce Aplikačního software Objednatele s minimálním narušením
zpracování.

Zařazení  vady  do  jednk  z níže  uvedených  kategorií  se  provede  na  základě  dohody  obou
smluvních stran.

Podrobný popis jednotlivých kategorií je uveden v následující tabulce:

Kategorie Č. Název Způsob řešení

A 1 Havárie Zhotovitel po dohodě s Objednatelem urychleně vytvoří 
zvláštní modifikační verzi, do níž zařadí pouze opravy 
modulů, kterk havárii způsobily, popř. doporučí jiný 
postup, jak havárii vyřešit

A 2 Chyba bez možnosti 
náhradního či dočasnkho 
řešení

Zhotovitel po dohodě s Objednatelem zkrátí termín 
nejbližší modifikační verze, do níž zařadí potřebnk 
opravy

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 12



Kategorie Č. Název Způsob řešení

B 3 Chyba s existujícím 
náhradním či dočasným 
řešením

Zhotovitel po dohodě s Objednatelem předloží popis 
náhradního řešení a příslušnk opravy se opět po vzájemnk
dohodě zařadí do nejbližší modifikační verze

C 4 Mkně závažná, dočasně 
tolerovatelná chyba

Opravy se po dohodě s Objednatelem zařadí do nejbližší 
modifikační verze

C 5 Možný problkm Problkm bude v součinnosti s Objednatelem vyhodnocen 
a buď odmítnut, nebo zařazen do některk z ostatních zde 
uvedených kategorií

C 6 Námět Námět bude vždy zaevidován v systkmu HL SŘA. Bude 
v součinnosti s pověřenými pracovníky Objednatele 
posouzen a zamítnut nebo řešen buď v rámci změnovkho 
řízení ke stávající smlouvě o dílo na vývoj aktuální verze 
aplikace ADIS, nebo zařazen do jejích dodatků či nových
smluv.

C 7 Dotaz Konzultační pomoc při řešení operativních problkmů 
provozu OFS.

8. Vady kategorie B a C, kterk by mohl zjistit klient Objednatele, se považují za vady o kategorii
závažnější, tj. vady kategorie A a B.

9. Rozpory  ve  stanovení  kategorie  vady  budou  řešeny  zástupci  pověřenými  pro  věcná  jednání
smluvních stran.

10. Zhotovitel má právo určit způsob odstranění vady dle následujících řešení:
a) poskytnutí řešení vady;
nebo
b) poskytnutí postupu obejití vady;
nebo
c) může  Zhotovitel  požadovat  součinnost  Objednatele,  pokud  je  tato  k řešení  poruchy

nezbytná.
11. Poruchy nahlášenk Objednatelem Zhotoviteli budou řešeny podle stupně priority v pořadí tak, jak

byly přijaty. V rámci každkho stupně priority bude brán zřetel na to, která vada byla ohlášena dříve
a na počet případů.
Objednatel má právo žádat o změnu priority řešení vady.

12. Postup  uvedený  v čl.  8.3 a  8.4 tkto  Smlouvy  však  nevylučuje  uplatnění  nároků  z vad  díla
Objednatelem stanovených příslušnými ustanoveními Občanskkho zákoníku.

8.4 Lhůty plnění

1. Opravu poruchy Aplikačního software Objednatele, se Zhotovitel zavazuje provkst u:

a) poruchy kategorie „A“
Zhotovitel po dohodě s Objednatelem urychleně vytvoří zvláštní modifikační verzi, do níž
zařadí pouze opravy modulů, kterk havárii způsobily, popř. doporučí jiný postup, jak havárii
vyřešit. Tyto kroky Zhotovitel provede neprodleně, nejpozději však do 7 pracovních dnů od
okamžiku identifikace příčiny chyby, jakožto chyby způsobenk vadným plněním Zhotovitele
dle tkto Smlouvy. V případě, že k odstranění chyby je nezbytná součinnost Objednatele, popř.
třetí  strany,  bude uvedená lhůta  stanovena na základě vzájemnk dohody obou smluvních
stran.

b) poruchy kategorie „B“
Zhotovitel po dohodě s Objednatelem zkrátí termín nejbližší modifikační verze, do níž zařadí
potřebnk  opravy.  Tyto  kroky  Zhotovitel  provede  neprodleně,  nejpozději  však  do  21
pracovních dnů od okamžiku identifikace příčiny chyby, jakožto chyby způsobenk vadným
plněním  Zhotovitele  dle  tkto  Smlouvy.  V případě,  že  k odstranění  chyby  je  nezbytná

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 13



součinnost  Objednatele,  popř.  třetí  strany,  bude  uvedená  lhůta  stanovena  na  základě
vzájemnk dohody obou smluvních stran.

c) poruchy kategorie „C“
Zhotovitel po dohodě s Objednatelem předloží popis náhradního řešení a příslušnk opravy se
opět  po  vzájemnk  dohodě  zařadí  do  nejbližší  modifikační  verze.  Tyto  kroky  Zhotovitel
provede neprodleně, nejpozději však do 60 pracovních dnů od okamžiku identifikace příčiny
chyby, jakožto chyby způsobenk vadným plněním Zhotovitele dle tkto Smlouvy. V případě,
že k odstranění chyby je nezbytná součinnost Objednatele, popř. třetí strany, bude uvedená
lhůta stanovena na základě vzájemnk dohody obou smluvních stran.

Součinnost Objednatele je nezbytná zejmkna v případě nutnosti nápravy dat.
13. Pokud  Havarijní  porucha  systkmu  je  důsledkem  poruch  Software  kategorie  A,  je  Zhotovitel

oprávněn dočasně vrátit Software (ať již systkmový, aplikační nebo jiný) k předchozí bezchybnk
verzi (verzím) tohoto Software, aby byla umožněna oprava systkmu.
Smluvní strany se dohodly, že po obnovení provozuschopnosti systkmu při Havarijní poruše ve
lhůtě  uvedenk  v tomto  článku,  bude  takováto  porucha  považována  za  Nehavarijní  poruchu
systkmu a za počátek lhůty k odstranění poruchy bude považován čas prvního hlášení Havarijní
poruchy systkmu. Porucha bude však i nadále považována za poruchu kategorie A.

14. V případě požadavku na provádění předmětu Smlouvy uvedenkho v Příloze A tkto Smlouvy ve
vztahu ke lhůtám plnění, postupuje se přiměřeně dle příslušných ustanovení tkto Smlouvy o dílo.

9 Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě,  že  Zhotovitel  nedodrží  lhůty uvedenk  ve  Smlouvě  a  v jednotlivých  Přílohách  tkto
Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny tk části
díla bez DPH, s jejímž plněním je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

15. V případě  prodlení  kterkkoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžitk  částky  má  oprávněná
smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovenk nařízením vlády č. 351/2013
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnickk osoby jmenovankho soudem a
upravují některk otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob,
ve znění pozdějších předpisů.

16. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatnk do 21 dnů od vyčíslení a doručení vyčíslenk částky
druhk  smluvní  straně,  na  základě  vystavenkho  daňovkho  dokladu  -  faktury,  nedohodnou-li  se
smluvní strany písemně jinak.

17. Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  smluvních  stran  na  úhradu  způsobenk  újmy
vzniklk v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy v částce převyšující zaplacenk smluvní pokuty.
Toto započtení výše smluvní pokuty do náhrady újmy se však týká pouze případu, kdy smluvní
pokuta a nárok na náhradu újmy jsou smluvní stranou uplatňovány na základě tkhož porušení
smlouvy. 

18. Zhotovitel  není  povinen  platit  smluvní  pokutu  dle  tohoto  článku  v případě,  že  prodlení  bylo
způsobeno  okolnostmi  vylučujícími  odpovědnost  dle  §  2913  odst.  2  Občanskkho  zákoníku,
neposkytnutím  nutnk  součinnosti  ze  strany  Objednatele  nebo  třetí  stranou  (jinou  než
subdodavatelem Zhotovitele).

19. Žádná  ze  smluvních  stran  není  odpovědná  za  újmu  způsobenou  neplněním  závazků  nebo
prodlením  s plněním  závazků,  nedodržením  termínů,  nebo  neposkytnutím  součinnosti  druhk
smluvní strany dle ustanovení tkto Smlouvy.

20. Celková výše smluvních pokut dle tohoto článku nepřesáhne jednu pětinu z celkovk ceny dodávek
dle Přílohy A bez DPH.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 14



10 Patenty a autorská práva

1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle tkto Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze
kterých  by pro  Objednatele  vyplynuly jakkkoliv  další  finanční  nebo jink  nároky ve  prospěch
třetích stran.

2. Zhotovitel bude na svk náklady hájit Objednatele před jakýmkoliv nárokem třetí strany z důvodu
porušení patentu nebo autorskkho práva Materiálem, jenž Zhotovitel dodal Objednateli na základě
tkto  Smlouvy.  Zhotovitel  uhradí  Objednateli  veškerk  náklady  a  škody,  kterk  kvůli  tomu
Objednateli vzniknou, a to za předpokladu, že Objednatel:

a) bezodkladně předá Zhotoviteli písemnk oznámení o takovkm nároku; a
b) umožní Zhotoviteli řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a bude se Zhotovitelem při 

obhajobě a jednáních o vyrovnání účinně spolupracovat.

10.1.1 Náprava

Stane-li se Materiál předmětem nároku dle čl. 10 odst. 2 Smlouvy nebo je-li důvodnk předpokládat, že
se předmětem takovkhoto nároku stane, Objednatel souhlasí, že dovolí Zhotoviteli zajistit Objednateli
oprávnění  k dalšímu  používání  Materiálu,  upravit  nebo  nahradit  jej  Materiálem alespoň  funkčně
ekvivalentním.  Nelze-li  za  přiměřených podmínek využít  některou  z těchto  možností,  zavazuje  se
Objednatel, že na základě písemnk žádosti vrátí dotčený Materiál Zhotoviteli. Zhotovitel v  takovkm
případě  poskytne  Objednateli  náhradu  ve  výši  částky,  kterou  Objednatel  Zhotoviteli  zaplatil  za
vytvoření Materiálů. Nárok na náhradu případně způsobenk újmy tím však není dotčen.

10.1.2 Nároky, za které Zhotovitel neodpovídá
Zhotovitel na sebe nebere žádnk závazky týkající se nároků založených na:

a) čemkoliv,  co poskytl  Objednatel  a  bylo začleněno do Materiálu,  nebo na skutečnosti,  že
Zhotovitel jednal v souladu s návrhem řešení, specifikací či pokyny dodanými Objednatelem
nebo třetí stranou v zastoupení Objednatele;

b) úpravě  Materiálu  provedenk  Objednatelem  jinak,  než  bylo  prokazatelně  doporučeno
Zhotovitelem; nebo 

c) kombinaci,  provozu  nebo  použití  Materiálu  s jiným  produktem,  daty,  přístrojem  nebo
obchodními  metodami,  jež nebyly poskytnuty ze strany Zhotovitele,  či  distribuci,  provozu
nebo používání Materiálu ve prospěch třetí strany mimo organizaci Objednatele.

Zhotovitel se přitom současně řídí § 2589 a násl. Občanskkho zákoníku.

11 Odpovědnost za újmu

1. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci již
vzniklk  újmy.  Objednatel  je  povinen,  v rámci  předcházení  případným  škodám  na  datech
a s ohledem na povahu dat  a na činnosti  prováděnk v rámci  provozu systkmu, data pravidelně
a odpovídajícím  způsobem zálohovat,  a  to  alespoň  v minimálně  rozumnk  míře  tak,  aby  bylo
možnk v případě provozních, technických či jiných problkmů data z uvedených záloh obnovit.

21. Zhotovitel  odpovídá  za  veškerou  újmu  způsobenou  porušením  ustanovení  tkto  Smlouvy,
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plnk výši. O náhradě újmy
platí příslušná ustanovení Občanskkho zákoníku.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 15



12 Další ujednání

1. Na základě tkto Smlouvy neuděluje žádná strana druhk smluvní straně právo užívat její ochrannk
známky či jiná označení (včetně ochranných známek či označení v rámci podniku či organizace)
pro účely propagace nebo publikování,  není-li  to  oběma smluvními  stranami předem písemně
dohodnuto.

22. Obě smluvní strany jsou oprávněny uzavírat obdobnk smlouvy s třetími stranami.
23. Každá smluvní strana uděluje druhk smluvní straně pouze výslovně uvedenk licence či  práva.

Žádnk jink licence či práva (včetně licencí nebo práv k patentům) nejsou udělována.
24. V rozsahu,  v jakkm to umožňují  příslušnk právní  předpisy,  každá smluvní  strana je oprávněna

komunikovat  s druhou  smluvní  stranou  prostřednictvím  elektronických  prostředků  a  taková
komunikace bude v rozsahu povolenkm ze zákona rovnocenná podepsank písemnk komunikaci.
Identifikační  kód (dále  jen „ID“)  obsažený v elektronických dokumentech  dostačuje  k ověření
identity odesilatele a autentičnosti dokumentu.

25. Každá smluvní strana poskytne druhk straně přiměřenou lhůtu k nápravě předtím, než vůči druhk
straně vznese nároky související s neplněním jejích povinností.

26. Žádná ze smluvních stran nepostoupí bez předchozího písemnkho souhlasu druhk smluvní strany
ani jinak nepřevede Smlouvu, vcelku ani zčásti. Jakýkoliv pokus tak učinit bude považován za
neplatný. Žádná ze smluvních stran neodepře bezdůvodně dát tento souhlas. Postoupení Smlouvy,
vcelku ani z části, v rámci podniku, jehož součástí je smluvní strana, nebo na právního nástupce
nevyžaduje  souhlas  druhk  smluvní  strany.  Obě  smluvní  strany jsou  oprávněny postoupit  svk
pohledávky vzniklk na základě Smlouvy vůči druhk smluvní straně bez souhlasu druhk smluvní
strany.  Nebude  považováno  za  postoupení,  pokud  Zhotovitel  převede  část  svých  obchodních
aktivit způsobem, který bude mít stejný dopad na všechny její zákazníky.

27. Objednatel souhlasí,  že poskytne Zhotoviteli  dostatečný, volný a bezpečný přístup do prostorů
a k systkmům  Objednatele  tak,  aby  Zhotovitel  mohl  plnit  svk  povinnosti.  Další  potřebná
součinnost Objednatele je popsána v Přílohách tkto Smlouvy, zejmkna v Přílohách A a C.

28. Případná neplatnost  některkho ustanovení tkto Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení Smlouvy. V případě, že by se jakkkoliv ustanovení tkto Smlouvy stalo neplatným nebo
nevymahatelným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takovk ustanovení
novým. 

29. Zhotovitel se bude při plnění tkto Smlouvy řídit obecnými ustanoveními zákona č. 365/2000 Sb.,
o informačních  systkmech  veřejnk  správy  a  o  změně  některých  dalších  zákonů,  ve  znění
pozdějších předpisů a zpracuje při dodávce příslušnou dokumentaci. 

30. V případě rozporu mezi  ustanoveními Smlouvy a jednotlivých Příloh mají přednost ustanovení
Smlouvy.

31. V případě, že Objednatel zruší nebo pozastaví nějakou část plnění předmětu tkto Smlouvy,  má
Zhotovitel nárok na náhradu takovkho podílu ceny zrušenk nebo pozastavenk části, která odpovídá
stupni  jejího  prokazatelnkho  rozpracování  Zhotovitelem.  Protože  je  dle  ustanovení  článku
17 Rámcový harmonogram kroků Vývojového cyklu aplikace ADIS Přílohy A tkto Smlouvy možnk
dřívější než plánovank splnění jednotlivých kroků příslušnkho harmonogramu, může být stupeň
rozpracování  rušenk  nebo  pozastavenk  části  plnění  vyšší,  než  by  odpovídalo  smluvnímu
harmonogramu. Tento podíl ceny nesmí přesáhnout původně sjednanou celkovou cenu zrušenk
nebo pozastavenk části plnění.

32. Na požádání Objednatele je Zhotovitel povinen vrátit či zničit neveřejnk informace, specifikovank
a výslovně takto označenk Objednatelem při protokolárním předání těchto informací, a to během
doby trvání Smlouvy, resp. vždy po ukončení tkto Smlouvy.

33. Zhotovitel zaváže svk subdodavatele (jsou-li Zhotovitelem využíváni) ke stejnkmu nebo vyššímu
naplnění bezpečnostních požadavků jako je zavázán sám. 

34. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude splňovat odbornou způsobilost ve
shodě s normami řady ISO 27000 a kdykoliv na vyžádání předloží Objednateli příslušný doklad
prokazující splnění tkto odbornk způsobilosti.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 16



12.1 Vazby na Zákon o kybernetické bezpečnosti

1. Vzhledem k tomu,  že ADIS je prvkem kritickk informační  infrastruktury,  Objednatel  je  vázán
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetickk bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou
č. 316/2014 Sb.,  o  kybernetickk bezpečnosti,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (společně dále  jen
„ZoKB“).

2. Zhotovitel  bude  respektovat  požadavky  zavedenkho  systkmu  řízení  bezpečnosti  informací  u
Objednatele, a to v rozsahu podkladů mu předaných od Objednatele.

3. Zhotovitel  dodá  na  základě  tkto  Smlouvy  Objednateli  dokumentaci  a  služby  umožňující
Objednateli splnění ZoKB v rozsahu, který je definován v článku 18 Rozsah prací aplikace ADIS

Přílohy A tkto Smlouvy, a to v souladu s bezpečnostními požadavky Objednatele.
4. Zhotovitel je oprávněn si vyžádat u Objednatele dodatečnk informace, kterk nejsou všeobecně a

veřejně přístupnk nebo Zhotoviteli již známk, pro splnění výše uvedenkho bodu 2.  Objednatel se
zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro splnění výše uvedenkho bodu 2.

5. Zhotovitel je povinen během plnění předmětu Smlouvy bezodkladně informovat Objednatele o
všech zjištěných nesouladech v úlohách definovaných v  článku  18 Rozsah prací aplikace ADIS

Přílohy  A tkto  Smlouvy se  ZoKB  v oblasti  bezpečnosti  informací,  kterk  zjistil  na  základě
informací, jež měl k dispozici od Objednatele nebo kterk jsou všeobecně nebo veřejně přístupnk.
Současně  je  Zhotovitel  povinen  bezodkladně  provkst  kroky směřující  k odstranění  uvedenkho
nesouladu.  O  takto  provedených  krocích  musí  Zhotovitel  Objednatele  rovněž  bezodkladně
informovat. Zhotovitel je oprávněn si vyžádat u Objednatele potřebnou součinnost při odstranění
uvedenkho  nesouladu.  Zhotovitel  ve  spolupráci  s Objednatelem  vyvinou  úsilí  k odstranění
zjištěných nesouladů.

6. V případě  nesplnění  povinnosti  bezodkladně  informovat  Objednatele  o  nesouladech  se  ZoKB
vyplývající  z bodu  5 tohoto  článku ze  strany Zhotovitele,  provede  Zhotovitel  příslušnk  kroky
směřující k odstranění nesouladu na vlastní náklady.

7. Zhotovitel je povinen během plnění předmětu Smlouvy bezodkladně informovat Objednatele o
všech  zjištěných  rizicích  v oblasti  bezpečnosti  informací,  kterk  by  mohly  mít  dopad  na
Objednatele  či  ohrozit  zájmy  a  bezpečnost  Objednatele.  Současně  je  Zhotovitel  povinen
bezodkladně provkst kroky směřující k odstranění uvedených rizik. O takto provedených krocích
musí Zhotovitel Objednatele rovněž bezodkladně informovat. Zhotovitel je oprávněn si vyžádat u
Objednatele potřebnou součinnost při odstranění uvedenkho rizika.

35. Zhotovitel  se  zavazuje  poskytnout  Objednateli  potřebnou součinnost  při  provádění  kontroly a
auditu kritickk informační infrastruktury dle ZoKB.

36. Zhotovitel  se  zavazuje  poskytnout  Objednateli  potřebnou  součinnost  při  hlášení,  zvládání  a
vyšetřování bezpečnostních událostí a incidentů, kde Objednatel provádí tyto činnosti dle ZoKB.

13 Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravenk se budou řídit právním
řádem Českk republiky, zejmkna Občanským zákoníkem.

37. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou,
budou místně a věcně příslušnk soudy Českk republiky.

14 Platnost a místo plnění Smlouvy

1. Tato Smlouva je platná od data jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná s ohledem na
ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 17



38. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou: od data nabytí účinnosti Smlouvy do dokončení díla dle
harmonogramu uvedenkho v Příloze A. Práce budou zahájeny dnem nabytí účinnosti Smlouvy a
bude  v nich  postupováno  dle  termínů  uvedených  v článku  17 Rámcový  harmonogram  kroků

Vývojového cyklu aplikace ADIS  Přílohy A tkto Smlouvy.
39. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od tkto Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a dále

z důvodu podstatnkho porušení tkto Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 a násl. Občanskkho
zákoníku, pokud podstatnk porušení tkto Smlouvy, kterk je důvodem pro odstoupení od Smlouvy,
nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, jak jsou předvídány ustanovením § 2913
odst. 2 Občanskkho zákoníku.

 Za podstatnk porušení tkto Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění závazků
spočívající  zejmkna v neuhrazení  dlužnk  částky po  dobu 30  dnů po  splatnosti  daňovkho
dokladu - faktury.

 Za podstatnk porušení tkto Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplnění závazků dle
tkto  Smlouvy  spočívající  zejmkna  v nedodržení  termínů  plnění  delší  než  30  dnů  nebo
realizace  předmětu  Smlouvy  v podstatnkm  rozporu  s ustanoveními  Smlouvy  anebo
v podstatnkm rozporu s právními předpisy.

 Za  podstatnk  porušení  tkto  Smlouvy  ze  strany  obou  smluvních  stran  se  považuje  takk
prokazatelnk porušení povinnosti smluvních stran k ochraně důvěrných informací. 

 Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemnkho oznámení o
odstoupení od Smlouvy druhk smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení
od Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání oprávněnou stranou
poštovní zásilkou s dodejkou, nebo doručením do datovk schránky druhk smluvní strany při
odeslání datovou zprávou.

 V případě odstoupení  od Smlouvy budou smluvní  strany postupovat  v  souladu s §  2004
odst. 2 a 3 Občanskkho zákoníku, tzn. vzájemně řádně a včas poskytnutá plnění se v případě
odstoupení od Smlouvy druhk smluvní straně nevrací a odstoupení je možnk jen s účinky do
budoucna.

 Smluvní  strany shodně konstatují,  že  v případě odstoupení  Objednatele  od tkto Smlouvy
z důvodu  jejího  podstatnkho  porušení  Zhotovitelem,  není  takovým odstoupením dotčeno
právo na náhradu prokázaných nákladů, kterk Objednateli vzniknou v souvislosti s přijetím
náhradního řešení Zhotovitelem nedodaných dílčích plnění, zejm. nákladů, kterk Objednateli
prokazatelně vzniknou v souvislosti s uzavřením Smlouvy s jiným zhotovitelem na dodání
těchto dílčích plnění.

40. Před uplynutím stanovenk doby lze platnost Smlouvy ukončit oboustrannou písemnou dohodou
smluvních stran podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

41. Smluvní strana je povinna bez zbytečnkho odkladu písemně oznámit druhk smluvní straně změnu
údajů v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních
stran může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě.

42. Místem plnění  Smlouvy jsou Česká republika  -  Generální  finanční  ředitelství,  Lazarská 15/7,
117 22 Praha 1 a další OFS.

14.1 Změny Smlouoy

Tuto  Smlouvu  lze  měnit  anebo  doplňovat  pouze  písemnými  dodatky  takto  označovanými  a
číslovanými  vzestupnou  řadou  po  dohodě  obou smluvních  stran  a  podepsanými  oprávněnými
zástupci smluvních stran, není-li ve Smlouvě stanoveno pro konkrktní případ jinak.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 18



15 Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tkto Smlouvy jsou její Přílohy uvedenk v tabulce v článku 2 Předmět Smlouvy. 
43. Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování Smlouvy je v tkto Smlouvě obsažena a

smluvní strany prohlašují, že ustanovení tkto Smlouvy jsou určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb
zřejmá. Smluvní strany společně i každá samostatně výslovně potvrzují, že před uzavřením tkto
Smlouvy měly plnou a neomezenou příležitost konzultovat obsah tkto Smlouvy se svými právními
poradci.  Objednatel  prohlašuje,  že  tuto  Smlouvu  uzavírá  v  souvislosti  s vlastní  činností  a
nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 Občanskkho zákoníku.

44. Tato  Smlouva  je  vyhotovena  ve  třech  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  dva  obdrží
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel. 

Za Zhotovitele:

Razítko

Za Objednatele:

Razítko

IBM Česká republika, spol. s r.o. Česká republika – 
Generální finanční ředitelství

                                                  
20.9.2017

                                              29.9.2017

Jmkno (čitelně) Datum Jmkno (čitelně) Datum

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 19



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Příloha A

Popis služeb vývoje aplikace „ADIS – Legislativní a procesní změny v roce
2017 a 2018“

1 Popis služeb

Vývoj  aplikace  ADIS  spočívá  v analýze,  programování  a  testování  aplikací  vlastního  daňovkho
systkmu  uvedených  v tkto  Příloze  pro  Objednatele  na  úrovních  FÚ a  GFŘ a  dále  programování
speciálních  podpůrných  částí  systkmu  (komunikační  procedury,  distribuční  programovk  vybavení,
aplikace klient/server a aplikace podpory automatizace daňovk administrativy, Systkm řízení aplikace
apod.). Aplikace ADIS T40a bude Objednatelem převzata při distribuci  T40a pro aplikaci na FÚ a
distribucí příslušných verzí pro Objednatele pro úroveň GFŘ. Po distribuci hlavní verze v jednotlivých
distribučních termínech bude Objednateli předána uživatelská dokumentace v dohodnutkm textovkm
formátu  a  datový  model  jednak  ve  struktuře  CASE  a  jednak  ve  formě  RTF/PDF  souborů
replikovaných do Lotus Notes databáze SŘA serveru Objednatele na GFŘ na adrese sra.fs.mfcr.cz.

Podrobný popis dodávaných prací pro realizaci jednotlivých úloh Smlouvy zahrnuje:

 Přípravnk analytickk práce

o Konsolidace a analýza podkladových materiálů od Objednatele (zákony, vyhlášky a
nařízení, rezortní/vládní/mezinárodní směrnice, metodickk pokyny apod.)

o Předběžná  analýza  algoritmizovatelnosti,  časovk  průchodnosti  a  potřebnk  velikosti
datových  úložišť  plánovank  implementace  s ohledem  na  existující  technickou
(hardwarovou, softwarovou a komunikační) infrastrukturu, architekturu informačního
systkmu ADIS a jeho externí vazby 

o Konzultace  a  vyjasňování  nejasných  či  rozporných  požadavků  se  specialisty
Objednatele

o Analýza, oponentura a připomínky požadavků a návrhů Objednatele (s přihlkdnutím
k možným variantám implementace a provozu výslednkho systkmu)

 Analýza a návrh řešení

o Podrobný návrh architektury aplikací jednotlivých úloh

o Analýza všech procesů a vazeb implementovaných úloh

o Definice datovkho modelu (logický i fyzický model)

o Definice výpočetních algoritmů

o Definice uživatelských rozhraní  – terminálovk obrazovky,  okna WWW prohlížeče,
tiskovk sestavy

o Přesná formulace dokumentu AZ (Analytickk zadání) 

o Prezentace AZ na jednáních garančních skupin a zapracování změn z oponentury

 Programování a testování algoritmů, datovkho modelu a uživatelských rozhraní

o Vytvoření testovací verze

o Zapracování oprav a případných dalších námětů od Objednatele

o Vytvoření případnk další testovací verze na základě dohody s Objednatelem

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 20



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

o Vytvoření ostrk distribuční verze

o Zajišťování záručního servisu

 Řízení a koordinace všech výše uvedených činností:

o Řízení vývoje a testování implementovaných úloh v rámci Smlouvy

o Koordinace vazeb na úlohy a systkmy v rámci informačního systkmu ADIS, včetně
koordinace dodávek dílčích distribučních termínů 

o Monitoring  provozních  parametrů  dodávaných aplikací  dle  tkto  Smlouvy a  tvorba
doporučení pro technickou infrastrukturu

o Řízení změn v projektu dle tkto Smlouvy

o Řízení rizik projektu dle tkto Smlouvy

o Řízení  implementace  námětů  z  prototypingu  a  rutinního  provozu  do  dodávaných
aplikací

o Součinnost s Koordinační skupinou Objednatele při řízení projektu a řešení problkmů
provozu ADIS.

16  Ostatní podmínky

16.1 Spolupráce týmů Zhotooitele a Objednatele

Objednatel souhlasí s tím, že implementace APV závislkho na prostředí lokálních PC bude globálně
prováděna na OFS až po sjednocení tohoto prostředí a po realizaci příslušných systkmových opatření
navržených Zhotovitelem.

Objednatel dodá všechny podklady o prostředí  na lokálních pracovních stanicích PC potřebnk pro
realizaci úloh jednotnkho prostředí na lokálních PC.

Koordinační skupina ADIS řeší následující agendu související s aplikací:

Integrace nooých částí aplikace, kterk nebyly specifikovány analytickými zadáními úloh uvedených
v rozsahu prací  tkto Smlouvy.  Takovkto aplikace mohou být  vytvořeny jen na základě změnovkho
řízení  a  nově  vypracovankho  analytickkho  zadání.  Koordinační  skupina  zohledňuje  následující
integrační požadavky celkho systkmu ADIS:

 Přínosy  novkho  řešení  pro  práci  systkmu  ADIS  (úspory  času,  pracovních  sil,  zkvalitnění
výkonu správy daní).

 Kapacitní a časovk zvládnutí požadovank aplikace na OFS.
 Eliminaci nežádoucích duplicitních řešení v systkmu.
 Časovou náročnost vývoje potřebných částí aplikace.
 Prioritu konkrktního požadavku vzhledem k ostatním předloženým požadavkům na změnová

řízení a nová řešení.

Objednatel rozhodne o vypracování dodatku na vytvoření aplikace s odkazem na příslušnou položku
v článku 18 Rozsah prací aplikace ADIS tkto Přílohy nebo požadavek zamítne.

Změnooé  řízení  částí  aplikace,  u  kterých  dojde  ke  změnám  podepsankho  analytickkho  zadání.
Zhotovitel nebo vedoucí garanční skupiny Objednatele uplatní požadavek na projednání změnovkho
řízení. Takovkto aplikace mohou být vytvořeny jen na základě změnovkho řízení a přepracovankho
analytickkho zadání takovk úlohy. Koordinační skupina zohledňuje následující integrační požadavky
celkho systkmu ADIS:

 Zdůvodnění změny již navrženkho řešení v aplikaci ADIS.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 21



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

 Kapacitní a časovk zvládnutí změněnk aplikace na OFS.
 Eliminaci nežádoucích duplicitních řešení v systkmu, kterk by mohly vzniknout jako důsledek

změny.
 Časovou náročnost úprav potřebných částí aplikace.
 Prioritu konkrktního požadavku vzhledem k ostatním předloženým požadavkům na změnová

řízení.

Hlaoní garant zabezpečuje tyto hlavní integrační požadavky vývoje aplikace na straně Objednatele:
 Koordinuje práci garantů a garančních skupin, navrhuje jmenování event. výměnu garantů.
 Řeší problkmy společnk pro více garančních skupin, iniciuje řešení sporných metodických a

legislativních výkladů příslušnými experty Objednatele.
 Koordinuje  a  zabezpečuje  požadovank  externí  vazby,  např.  externí  data  a  služby  mimo

Objednatele.
 Projednává se Zhotovitelem realizaci změnových řízení předkládaných garanty aplikací ADIS.
 Podepisuje za Objednatele důležitk výstupy a dokumenty uvedenk v Příloze C.
 Zabezpečuje  styk  pracovníků Zhotovitele  s pracovišti  Objednatele,  pokud to  vývoj  aplikací

vyžaduje (testovací středisko, pilotní FÚ a další).
 Navrhuje vytvoření dodatků ke smlouvám jako řešení některých změnových řízení, projednává

jejich realizaci se Zhotovitelem.

Objednatel se zavazuje jmenovat vedoucí garančních skupin jednotlivých částí dekompozice aplikace
ADIS T40a, kteří jsou pro řešitelský tým Zhotovitele jediným odborným vedoucím garanční skupiny
specifikovank  části  aplikace.  Vývojovk  práce  Zhotovitel  zahájí  až  potk,  co  Objednatel  jmenuje
příslušnkho vedoucího garanční  skupiny (v důsledku toho může dojít  k posunu termínu dodávek).
Každý vedoucí garanční skupiny si vytvoří vlastní garanční tým složený z pracovníků OFS, ovšem
s tím, že vůči Zhotoviteli je vedoucí garanční skupiny výlučným nositelem následujících garancí:

Korektnosti  algoritmů realizovaných  v aplikaci,  kterk  garantuje  s tím,  že  vytvořená
aplikace je v souladu s příslušnými zákonnými úpravami požadovanými pro výkon správy
daní, schválenými metodickými řešeními nebo iniciuje vznik požadovaných metodických
řešení tak, aby vytvořená aplikace měla požadovanou legislativní a metodickou podporu.
Takto specifikovank algoritmy jsou popsány v jím podpisovaných analytických zadáních. 

Úplnosti  a  správnosti  všech  daňových  formulářů jednak  vzhledem  k platnk  daňovk
legislativě, a jednak vzhledem k požadavkům na statistickk zpracování u Objednatele jak na
úrovni OFS, tak na úrovni GFŘ a k požadavkům na požadovank výstupy (výstupní sestavy
a obrazovky). Na tyto výstupy se odkazují analytická zadání příslušných úloh podepsaná
vedoucím garanční skupiny.

Konzistence jeho požadavků s požadavky dalších garantů aplikací ADIS Objednatele.
Pokud jsou požadavky v rozporu,  předkládá návrh na jejich řešení  koordinační  skupině
projektu ADIS Objednatele.

Řešení požadovaných vnějších vazeb na externí organizace mimo Objednatele, a to
včetně řešení návazností jak na straně externího zdroje dat, tak na straně ADIS. Vzniklk
problkmy předkládá vedoucí garanční skupiny k řešení koordinační skupině Objednatele a
Zhotovitele. Řešení včetně příslušných termínů je součástí jím podpisovankho analytickkho
zadání odpovídajících úloh ADIS.

Koordinace spolupráce s testovacími OFS a testovacím střediskem Objednatele, kterk
se budou podílet na testování programovkho řešení v předdistribučním testování. Sleduje
průběžně  zprávy o  chybách  v SŘA HL,  poskytuje  požadovanou  součinnost  pro  řešení

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 22



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

problkmů specifikovaných v HL zprávách, sleduje termíny řešení chyb a distribuce oprav
v příslušných distribučních verzích. Navrhuje vedení projektu na straně Objednatele termín
ukončení přijímání požadavků v době předdistribučních testů.

Spolupráce při řešení nových požadavků na řešení, kterk nejsou součástí analytických
zadání  /  dílčích  projektů  a  předkládá  je  ke  schválení  hlavnímu  garantovi  Objednatele.
Vyhodnocuje náměty a připomínky a připravuje podklady pro hlavního garanta pro jejich
řešení.  Ten  po  projednání  se Zhotovitelem  rozhodne,  zda  bude  úloha  řešena  v rámci
změnovkho řízení.

Spolupráce  s pověřenými  pracovníky  Objednatele na  přípravě  a  testování  úloh
vyžadovaných  pro  komunikaci  s informačními  systkmy  EU  a  se  systkmy dalších
mezinárodních organizací.

Návrh  na  změnové  řízení  u  úloh,  u  kterých  došlo  ke  změnám analytických  zadání.
Požadovank  úpravy  analytickkho  zadání  předkládá  ke  schválení  hlavnímu  garantovi
Objednatele.  Ten  po  projednání  se Zhotovitelem rozhodne,  zda  bude  úloha  řešena  jako
dodatek objednávky řešení aplikace.

Vedoucí garanční skupiny spolupracuje s vývojovým týmem Zhotovitele následujícím způsobem:
 Je oprávněn podílet se na programovkm řešení aplikace ADIS T40a a ovlivňovat analýzu, a to

na pracovních poradách vedoucího garanční skupiny a garančního týmu a vývojovkho týmu
Zhotovitele.

 Účastní  se  interaktivní  počítačovk  prezentace  mezifází  řešení  na  vývojových  pracovištích
(prototyping), kde ovlivňuje další postup programovkho řešení.

 Řeší  případnk  změny  a  odchylky  navrženkho  řešení  vzhledem  k plánovaným  termínům  a
rozsahu prací vymezenkm touto objednávkou.

 Závazně  projednává  všechny změny a  návrhy výlučně  prostřednictvím hlavního  garanta  a
nikoliv přímo se subdodavateli.

Objednatel  garantuje,  že  všechny  vstupy  pro  analýzu  a  programování  poskytovank  vedoucím
garančních skupin budou dodány v dohodnutkm termínu. Všechny změny po termínu podpisu tkto
Smlouvy musí být odsouhlaseny hlavním garantem Objednatele a Zhotovitelem.

Zhotovitel  má  právo požadovat  výměnu vedoucího  garanční  skupiny Objednatele,  který by nebyl
schopen plnit  svk povinnosti  v rozsahu požadovankm v části  „Ostatní  podmínky“ tkto objednávky.
Objednatel má právo požadovat písemně změnu pracovníka Zhotovitele dílčí úlohy v případě, že tento
není schopen dostát požadavkům Objednatele, pokud jde o dohodnutk termíny nebo kvalitu řešení.

Zhotovitel uznává výhradní právo Objednatele jmenovat vedoucí garančních skupin, ale vyhrazuje si
právo požadovat  jmenování  některých  členů týmu vedoucího  garanční  skupiny,  kteří  se  osvědčili
v předchozích fázích ADIS a garantují Zhotoviteli dodržení vazeb na řešení předchozích fází projektu
ADIS.

Objednatel  může  jmenovat  i  vedoucí  garančních  skupin  pro  oblasti,  kterk  nejsou  uvedeny v části
Rozsah prací.

Zhotovitel má povinnost pro každou mezifázi řešení předat Objednateli informace o vývoji a stavu
dank části aplikace k dankmu termínu, zpřístupněnk Objednateli v aplikaci SŘA.

Koordinátoři aplikací ADIS Objednatele jsou experti se znalostmi daňovk problematiky i informačních
technologií, kteří v procesu vývoje aplikace ADIS plní následující funkce:

 Pokrytím více než jednk aplikační  oblasti  zabezpečují  věcnk a  automatizovank vazby mezi
těmito souvisejícími aplikačními oblastmi.

 Koordinují komplexní využívání SŘA pro řízení vývoje aplikace ADIS, spolupracují s garanty
na řešení požadovaných součinností pro Zhotovitele.

 Ve spolupráci s pracovníky Objednatele zabezpečují komplexní testování aplikace ADIS.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 23



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

 Připravují a pomáhají zabezpečovat dohody o příjmu a výdeji dat s externími subjekty a třetími
stranami.

 Připravují  podklady pro  hlavního  garanta  pro  řízení  vývoje  testování  a  distribuce  aplikace
ADIS.

 Po  omezenou  dobu  mohou  zastávat  některk  funkce  garanta  na  základě  zmocnění  hlavním
garantem.

Koordinátor spolupracuje s vývojovým týmem Zhotovitele následujícím způsobem:
 projednává  s pracovníky Zhotovitele  podklady pro  změnovk  řízení  podle  pokynů  hlavního

garanta,
 podílí se na specifikaci nových úloh pro fáze ADIS nebo pro dodatky k verzím,
 sleduje řešení chyb z HL SŘA za svk aplikační oblasti, 
 podílí se na verifikaci Analytických zadání.

16.2 Způsob předání dodáoek dle této Přílohy

Programovk vybavení se předává dle dohody smluvních stran:
 buď v jednom exempláři  na  elektronickkm nosiči  dat  (CD-ROM,  DVD-ROM,  DVD-RAM

nebo magnetická páska 8mm, nebo jink mkdium dle vzájemnk dohody obou stran.),
 nebo  zasláním  elektronických  souborů  Zhotovitelem  na  elektronickou  adresu,  kterou  určí

Objednatel.

17 Rámcový harmonogram kroků Vývojového cyklu aplikace ADIS

Distribučním termínem se dále označuje konkrktní harmonogram provádění kroků vývojovkho cyklu
aplikace  ADIS.  Každá  skupina  úloh  ADIS  je  zařazena  do  právě  jednoho  distribučního  termínu.
Distribuční termín nemusí zahrnovat všechny kroky vývojovkho cyklu; dodávky pro úlohy zařazenk
do dankho distribučního termínu končí posledním krokem uvedeným v příslušnkm harmonogramu.

Vývojový cyklus aplikace se pro ADIS T40a sestává ze čtyř distribučních termínů – A1, A2, A3 a A4.
Rámcovk  harmonogramy  pro  tyto  distribuční  termíny  jsou  uvedeny  v následujících  tabulkách.
Podrobnk harmonogramy jsou uvedeny v článku 23 Podrobný harmonogram kroků Vývojového cyklu

aplikace ADIS Přílohy C. 

Uvedenk harmonogramy uvádějí termíny kroků, kterk jsou platnk relativně vzhledem k datu zahájení
prací (níže označeno jako den D). Den D je stanoven na 1. 9. 2017, pokud Smlouva nabude účinnosti
do 1. 9. 2017 včetně. Pokud nabude tato Smlouva účinnosti později než 1. 9. 2017, je den D určen
datem nabytí účinnosti Smlouvy. Všechny kroky harmonogramů jsou určeny počtem pracovních dnů,
kterk uplynou od data zahájení prací D. Při výpočtu posunu se berou do úvahy pouze pracovní dny, tj.
posun je určen počtem pracovních dnů a trvání kroků harmonogramů je určeno počtem pracovních
dnů. Obě smluvní strany se však mohou prostřednictvím zmocněnců pro věcná jednání v rámci tkto
Smlouvy písemně dohodnout na posunu či úpravě harmonogramů. Dřívější  než plánovank splnění
jednotlivých kroků je možnk.

Harmonogram distribučního termínu A1

Číslo
kroku

Krok

Počátek kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

Konec kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

2.4 SAZ
Schválení a podpis analytického zadání/dílčího 
projektu

D+15 -

2.16 PTP Podpis závěrečného protokolu o testování D+48 -

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 24



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Harmonogram distribučního termínu A1

Číslo
kroku

Krok

Počátek kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

Konec kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

2.24 CNV Celoplošné nasazení verze D+60 -

Harmonogram distribučního termínu A2

Číslo
kroku

Krok

Počátek kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

Konec kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

2.4 SAZ
Schválení a podpis analytického zadání/dílčího 
projektu

D+24 -

2.16 PTP Podpis závěrečného protokolu o testování D+74 -

2.24 CNV Celoplošné nasazení verze D+84 -

Harmonogram distribučního termínu A3

Číslo
kroku

Krok

Počátek kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

Konec kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

2.4 SAZ
Schválení a podpis analytického zadání/dílčího 
projektu

D+65 -

2.16 PTP Podpis závěrečného protokolu o testování D+117 -

2.24 CNV Celoplošné nasazení verze D+134 -

Harmonogram distribučního termínu A4

Číslo
kroku

Krok

Počátek kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

Konec kroku
(relativně od data

zahájení prací
v prac. dnech)

2.4 SAZ
Schválení a podpis analytického zadání/dílčího 
projektu

D+132 -

2.16 PTP Podpis závěrečného protokolu o testování D+184 -

2.24 CNV Celoplošné nasazení verze D+200 -

18 Rozsah prací aplikace ADIS

Připomínky a  náměty z rutinního provozu budou průběžně součástí  distribuce dalších verzí  ADIS
předávaných Objednateli, a proto nejsou v předloženk objednávce termínovány. Závažnk chyby budou
řešeny  v nejbližším  možnkm  termínu  distribuce  opravnk  verze.  Referenční  tabulka  vedoucích
garančních skupin obsahuje  jmkna konkrktních osob expertů Objednatele.  Případná změna  se  řídí
obecnými pravidly článku 5 Změnové řízení základní části tkto Smlouvy.

18.1 Seznam garantů a dílčí úlohy aplikací ADIS

Seznam hlavního  garanta,  garantů  a  koordinátorů  je  uveden  v číselníku  Aplikační  oblast-  garant-
řešitel, který je součástí aplikace SŘA ADIS a může být aktualizován po dohodě mezi Objednatelem a
Zhotovitelem výlučně hlavním garantem ADIS Objednatele.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 25



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

18.2 Definice dílčích aplikací

Ve sloupci  „ID úlohy“  není  vždy důsledně  dodržena  číselná  posloupnost  v číslování  skupin  úloh
v rámci aplikačních oblastí. Při vytváření tohoto seznamu byl použit Evidenční seznam pro zadávání
nových úloh a obě strany se dohodly na důslednkm převzetí číslování skupin úloh z tohoto seznamu.

V sloupci „Distr.  termín“ je uveden distribuční termín úlohy.  Aplikační oblasti,  tj.  řádky mající Id
úlohy ve tvaru „xx.00“, kterk neobsahují žádnk úlohy (tj. neobsahují řádky s Id úlohy ve tvaru „xx.nn“

nebo  „xx.yy.nn“,  kde  číslo  „nn“  je  nenulovk)  nejsou  předmětem plnění  dle  tkto  Smlouvy a  jsou
uvedeny pouze pro úplnost.

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

01.00 EDA Evidence daní

01.01 Zpracování evidence Plateb na FÚ hrazených platební kartou A3

01.02 Zpracování evidence souborů s rozpisem provedených plateb kartou A3

01.03 Zpracování změn v evidenci Zpracování médií a Zpracování bankovních výpisů 
(lokální zpracování) ve vazbě na příjem hromadných plateb placených kartou

A3

01.04 Evidence denních uzávěrek přijatých plateb kartou A3

01.08 Úprava účtování paušální daně a daňových přiznání typu "K" v insolvenci na 
druhu příjmu 72 

A2

02.00 DAD Obecná správa daní 

02.01 Zahájení správního řízení dle § 46 správního řádu A3

02.10 Přestupkové řízení s více poplatníky najednou A4

02.110 Spisová značka v úloze přestupkových řízení A3

02.111 Ostatní změny ve vazbě na volání funkcí EPI v úloze přestupkových řízení A3

02.14 Sdělení o výsledku postupu k odstranění pochybností - zapracování funkcí pro 
nový automatizovaný DP DHH do ADIS

A2

03.00 DAD Exe Obecná správa daní - Vymáhání

03.01 Správný výpočet prekluze u přistěhovaných nedoplatků A3

03.03 Rozhodnutí o pokračování ve srážkách ze mzdy a jiných příjmů A3

03.12 Zasílání Vyrozumění o výši daňového nedoplatku podle § 153/3 DŘ a zasílání 
obecného upozornění na nedoplatek (sms, e-mail) 

A4

04.00 DAD Kon Daňové kontroly

04.01 Zapracování údajů k prokazování původu majetku -  v Evidenci kontrol A3

04.02 Zapracování údajů k prokazování původu majetku -  v Evidenci kontrolních 
úkonů 

A3

04.03 Zapracování údajů k Elektronické evidenci tržeb - detail elektronické evidence 
tržeb v Evidenci kontrol

A2

04.04 Zapracování údajů k Elektronické evidenci tržeb - detail elektronické evidence 
tržeb v Evidenci kontrolních úkonů

A2

04.05 Zapracování údajů k Elektronické evidenci tržeb - Správa Tuzemské 
multilaterální spolupráce 

A2

04.06 Zapracování úlohy Výpisy případů Tuzemské multilaterální spolupráce a 
případů z analýz evidence tržeb

A2

04.07 Import dat z "těžké analytiky" evidence tržeb, propojení s generátorem případů 
Tuzemské multilaterální spolupráce a export do souboru csv

A2

04.16 Propojení úloh Evidenci kontrol a Evidence kontrolních úkonů A2

04.17 Přenos detailů TMLS typ KHTA na GFŘ A1

05.00 EPI Evidence písemností

05.03 Označování a práce s dokumenty - archiváliemi A3

05.07 Podpora tisku obálek pro doručování písemností ve správním řízení A2

05.08 Přepracování systému označování částí spisu ve Spisové službě A2

05.13 Podpora pro práci s písemnostmi bez druhu příjmu A2

05.14 Oprava odesilatele po ověření oprávněnosti A1

05.15 Dopracování nové položky "Lhůta po prodloužení" do zpracování výzev k 
odstranění vad podání podle § 74 daňového řádu

A3

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 26



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

05.16 Umožnit načtení starého formuláře EPO (jak v EPO aplikaci, tak i v aplikační 
úrovni ADIS na FÚ)

A1

05.17 Změna subjektu ve vztahu k podání kontrolního hlášení A2

05.18 Rozlišení neúčinnosti podaní A2

05.19 Přidělení správného typu písemnosti podání "IRSJRZ", pokud obsahuje data 
žádosti o zrušení registrace.

A2

05.20 Realizace konverze pro přeřazení/zařazení písemností vydaných dle zákona o 
evidenci tržeb do části spisu "EET"

A1

05.24 Zapracování úprav a požadavků, které vyplynou z implementace nařízení eIDAS A3

05.25 Změny ve zpracování adresátů v EPI a ve funkcích pro vazby daňové úlohy/EPI A2

05.125 Změny v EPI v evidenci Částí spisu, které se týkají správního spisu A3

05.126 Písemnosti EPI - položka Uložení a stará a nová spisová značka A3

05.127 Rezervování pořadových částí spisových značek správních spisů a funkce pro 
následnou práci se spisovými značkami

A3

05.128 Sloučení správních spisů na základě sloučení správních řízení A4

06.00 IRS Interní registry subjektů ADIS

06.03 Úpravy v navázání skenu plné moci ke vztahu A2

06.04 Rozšíření změny DIČ pro další druhy příjmu A2

06.05 Úpravy v evidenci doručovací adresy z ISEO A1

06.06 Úpravy práce se zahraničním DIČ včetně vazby na evidenci VAT ID v úloze 
Registrace k DPH

A2

06.07 Řešení příjmu EPO podání žádosti o zrušení registrace, pokud obsahuje více 
daní 

A2

06.09 Základní registry - úpravy v souvislosti s novelou zákona o základních 
registrech

A2

06.16 Přezkum rozhodnutí o zrušení registrace k DPH A2

06.60 Zavedení kmenového údaje "Certifikáty daňového subjektu" A2

06.61 Ztotožnění certifikátu dané cert. autority s daňovým subjektem A2

07.00 PRU Průřezové funkce

07.01 Standardní seskupení úloh a akcí (SSUA), oblasti a činnosti (O/Č) - změny dle 
požadavků GFŘ/FÚ

A4

07.02 Systémové změny a výpisy dat pro nové tabulky na FÚ/GFŘ A4

07.03 Logování přístupu k údajům daňových subjektů - Implementace do úloh DPPO 
(implementace podle stávajících principů logování přístupu k osobním datům)

A1

07.04 Logování přístupu k údajům daňových subjektů - Implementace do úloh 
aplikační oblasti (AO) Obecná správa daní - vymáhání (DAD Exe) 
(implementace podle stávajících principů logování přístupu k osobním datům)

A1

07.05 Logování přístupu k údajům daňových subjektů - Implementace do úloh 
aplikační oblasti Obecná správa daní - konkurzy (DAD Knz) (implementace 
podle stávajících principů logování přístupu k osobním datům)

A2

07.07 Logování přístupu k údajům daňových subjektů - Implementace do úloh EUV 
na GFŘ (implementace podle stávajících principů logování přístupu k osobním 
datům)

A2

07.08 Logování přístupu k údajům daňových subjektů Dotazovacího systému 
centrální databáze ADIS (implementace podle stávajících principů logování 
přístupu k osobním datům)

A1

10.00 ZMP Změna místní příslušnosti 

10.01 Zavedení označení pro zařazení písemnosti do stěhování A2

13.00 DAD Knz Obecná správa daní - Konkurzy

13.04 Nenahrané události vybírat podle ÚP A4

21.00 DPH - Daň z přidané hodnoty

21.01 Zrevidování celní problematiky A2

21.02 Nespolehlivý plátce DPH - úprava, rozšíření kritérií, statistiky A2

21.05 Zapracování různých lhůt splatnosti daně a penále A1

22.00 DPF Daň z příjmu fyzických osob

22.01 EPO - zapracování úprav vyplývajících z DAP DPF pro zdaňovací období 2017  - A2

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 27



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

část WWW

22.08 EPO - zapracování úprav vyplývajících z DAP DPF ze závislé činnosti pro 
zdaňovací období 2017  - část WWW

A2

22.02 EPO - zapracování úprav vyplývajících z DAP DPF pro zdaňovací období 2017- 
část FÚ

A2

22.03 Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPF pro zdaňovacího období 2017 - 
ADIS

A2

22.04 Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPF pro část zdaňovacího období 2018 
- ADIS

A3

22.06 Zohlednění novely DŘ (§ 251/3 - změna splatnosti penále) v tiskových tvarech 
rozhodnutí DPF a ve zpracování vyměření DPF

A1

22.11 Zavedení shodných kontrol pro dodatečné DAP podané elektronicky jako pro 
listinné podání (od zdaňovacího období roku 2014)

A3

22.13 Podpora pro zajištění daně a odvolání A3

22.24 Zohlednění nového způsobu stanovení vyměření k prokázání příjmů - dle 
pomůcek zvláštním způsobem v úloze pro zpracování DAP a v navazujících 
úlohách (§ 38za)

A4

22.25 Stanovení penále dle § 38zb v akci Odsouhlasení vyměření k prokázání příjmů A4

22.26 Úprava tiskových tvarů rozhodnutí k prokázání příjmů v DPF (§ 38za, § 38zb) A4

23.00 DPP Daň z příjmu právnických osob

23.01 EPO - zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro zdaňovací období 2017  -
část WWW

A2

23.02 EPO - zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro zdaňovací období 2017- 
část FÚ

A2

23.03 Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro zdaňovací období 2017 - ADIS A2

23.04 EPO - Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro části zdaňovacího 
období 2018 - WWW

A2

23.05 EPO - Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro části zdaňovacího 
období 2018 - FÚ

A2

23.06 Zapracování úprav vyplývajících z DAP DPP pro části zdaňovacího období 2018
- ADIS

A2

23.07 Zohlednění novely DŘ (§ 251/3 - změna splatnosti penále) v tiskových tvarech 
rozhodnutí DPP a ve zpracování vyměření DPP

A1

23.08 Úprava algoritmu pro určení lhůty pro stanovení daně pro DPP A3

23.14 Zavedení shodných kontrol pro DoDAP podané elektronicky jako pro listinné 
podání

A3

23.16 Podpora pro zajištění daně a odvolání A3

23.26 Zohlednění nového způsobu stanovení vyměření k prokázání příjmů - dle 
pomůcek zvláštním způsobem v úloze pro zpracování DAP a v navazujících 
úlohách (§ 38za)

A4

23.27 Stanovení penále dle § 38zb v akci Odsouhlasení vyměření k prokázání příjmů A4

23.28 Úprava tiskových tvarů rozhodnutí k prokázání příjmů v DPP (§ 38za, § 38zb) A4

25.00 DSL Daň silniční

25.01 EPO  - zapracování úprav vyplývajících z DAP DSL pro zdaňovací období 2017 -
část WWW

A2

25.03 Výstupy k DAP DSL - zapracování nových třídících klíčů do sestav DSL A2

25.04 RSZ - Evidence částky změn záloh na Rozhodnutí o stanovení záloh v DSL A2

26.00 DNE Daň z nemovitostí

26.02 Doručovací adresa na složence (složenky) A2

26.03 Adresa DS na "složence" s doručovací adresou (složenky) A3

26.08  Společné vlastnictví nemovité věci manželi (SJM) a zároveň každým z manželů
samostatně 

A2

26.10 Celostátní kontrola přeplatku při generování vyrozumění o nedoplatku zasílané 
na e-mail

A3

26.11 Umožnění aktualizace koeficientů daně z nemovitých věcí na daňovém portálu 
bez nutnosti restartu serverů

A1

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 28



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

26.12 Úprava úlohy pro zasílání informace o daňové povinnosti zasílané do datové 
schránky - zasílání zkrácené informace s údaji pro placení daně

A3

29.00 DPN Daň z převodu nemovitostí

29.03 Kopírování příloh č.2 ke směrné hodnotě v rámci spisu A2

29.06 Výpisy Spisů, Výpisy daňových přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí, Opisy
příloh pod Vyměřením a Statistické výstupy 

A2

29.09 Zapracování přezkumného řízení a obnovy řízení dle daňového řádu včetně 
výpisů

A1

29.10 Změny platebních výměrů a změny ve stanovování daně do 200 Kč zve smyslu 
§ 41 zákonného opatření Senátu  (po novele zákonného opatření Senátu k 
1.11.2016)

A1

30.00 DPZ Daň z příjmu ze závislé činnosti

30.01 EPO - Zapracování textových změn Pokynů VDA DPZ včetně přílohy č. 1 a 
Pokynů přílohy č. 2 pro celé zdaňovací období 2017 a části zdaňovacího 
období 2018

A2

30.02 Statistiky DPZ - rozšíření o nové statistiky z Přílohy č.2 A2

30.05 Zohlednění novely DŘ (§ 251/3 - změna splatnosti penále) v tiskových tvarech 
rozhodnutí DPZ a ve zpracování vyměření DPZ

A1

30.12 Úprava algoritmu pro určení Lhůty pro stanovení daně (§ 148/4 písm. c) DŘ) pro
DPZ

A3

31.00 DPS Daň z příjmu srážková

31.01 EPO - Zapracování textových změn Pokynů VDA DPS pro celé zdaňovací 
období 2017 a části zdaňovacího období 2018 - WWW

A2

31.02 Statistiky DPS - rozšíření o údaje z hlášení podle § 38d ZDP A2

31.04 Zohlednění novely DŘ (§ 251/3 - změna splatnosti penále) v tiskových tvarech 
rozhodnutí DPS a ve zpracování vyměření DPS

A1

31.11 Úprava algoritmu pro určení Lhůty pro stanovení daně (§ 148/4 písm. c) DŘ) pro
DPS

A3

33.00 DPH KH Kontrolní hlášení DPH

33.02 Neumožnění vystavení pokuty u nulových podání na výzvu a neumožnění 
vystavení pokuty po podání opravného prostředku a jeho vyhovění

A2

33.03 Zapracování funkčnosti k zohlednění odkladného účinku žádosti o prominutí 
pokut

A2

33.05 Úpravy nahrání Kontrolních hlášení, která jsou reakcí na výzvu A1

33.08 Naplnění položky Datum nahrání u přistěhovaného podnětu z 2. kola párování A2

33.09 Úprava pro případy podaného nulového DAP DPH a následně DoDAP DPH a 
Kontrolního hlášení

A2

34.00 EET Elektronická evidence tržeb

34.01 Evidence podnětů ke kontrole A2

34.02 Úprava aplikace Centrální evidence kontrol v souvislosti se vznikem evidence 
podnětů

A2

34.03 Ověření vazby PKP z účtenky na poplatníka A3

34.05 Předávání dat do analytického prostoru A1

34.06 Rozšíření základního registru adres na komponentě EXTER o příjem souřadnic 
adresního bodu ze základních registrů

A3

34.09 Převedení formuláře "Evidence podnětů veřejnosti" do Dotazovacího systému 
centrální databáze ADIS

A2

34.11 Úprava WS s CS pro předávání dat do Centrální evidence kontrol A2

34.12 WebService ověření DIČ pro podporu API CA EET A4

41.00 LPH Loterie a podobné hry

41.04 Evidence Výzev k odstranění pochybnosti k daňovému přiznání A2

41.05 Evidence Výzev k poskytování údajů pro správu daní A2

41.06 Evidence Výzev k podání dodatečného daňového přiznání k dani z hazardních 
her

A2

41.07 Evidence Dodatečných Platebních výměrů k dani z hazardních her A2

43.00 SPA Systémové práce ADIS

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 29



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

43.01 Nasazení nové verze WWW serveru Apache 2.4 v ADIS GFŘ, ADIS FÚ A2

43.02 Bez výpadková instalace číselníků na daňovém portále (DPR) A1

43.03 Instalace daňového portálu (DPR) bez odstávky EET A2

43.51 Logování v aplikacích ADIS - společný aparát pro logování s možností 
budoucího napojení na SIEM

A2

43.52 Pilotní implementace logování: správa a použití tzv. "administrativních práv 
ADIS"

A2

43.53 Pilotní implementace logování použití voleb „Používání čipových karet“, 
„Správa databáze“ a „Správa klienta LDAP“

A2

45.00 CIS Číselníky ADIS

45.01 Zavedení nových celostátních číselníků a změny dosavadních A4

46.00 OCN Oceňování nemovitostí

46.01 Úpravy v Oceňování podle vybraných změn v novele vyhlášky č. 443/2016  Sb. A1

46.02 Úprava programu oceňování pro aktualizaci číselníků z úrovně generálního 
finančního ředitelství. 

A1

63.00 REN Registr nemovitostí

63.01 Generování hlášenek dat řízení KN A3

63.02 Zdanitelnost X u smlouvy o zřízení věcného břemene A2

66.00 WWW Internetové a intranetové aplikace ADIS

66.01 Podpora elektronických občanských průkazů a využití služeb národní identitní 
autority (NIA) - fáze 1

A3

66.02 Rozhraní číselníků - úprava stávajícího rozhraní číselníku, včetně vstupní 
stránky

A1

66.05 Aplikace JAVA v prohlížečích internetu, Konec Java pluginu A2

67.00 VFÚ Výkonnost FÚ

67.01 Rozšíření tabulky č. 8 o nové pokuty za porušení povinností při evidenci tržeb, 
které budou evidovány na druhu příjmu 483

A2

67.02 Rozšíření tabulky č. 7 o posečkání pokut evidovaných na druhu příjmu 483 A2

67.03 Rozšíření tabulky č. 7 o odpis pokuty na druhu příjmu 483 dle §158 daňového 
řádu

A2

67.04 Nová tabulka týkající se porušení povinnosti zakládající odpovědnost za 
přestupek zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
v oblasti evidence tržeb

A3

67.05 Rozšíření tabulky Přehled rozhodnutí o stanovení záloh jinak nebo o povolení 
výjimky z povinnosti daň zálohovat podle § 174 odst. 5 Daňového řádu

A3

67.06 Rozšíření tabulky Přehled rozhodnutí o stanovení záloh daňovému subjektu, 
kterému nově vznikne povinnost platit daň podle § 174 odst. 6 Daňového řádu

A3

69.00 ÚFŘ Aplikace pro ÚFDŘ

69.03 Daň z příjmů právnických osob (DPPO): Úprava sestav na GFŘ (úprava 
programu pro přebírání dat posledního vyměření; úprava programu pro výstup 
sestav; úprava funkce pro předávání dat posledního vyměření vyvolaná 
změnami ve formuláři daňového přiznání (DAP) DPPO pro zdaňovací období 
(ZO) 2016 včetně účetních výkazů (ÚV)) DPPO

A4

69.04 Úprava sestav DPPO na GFŘ (úprava programu pro přebírání dat posledního 
vyměření; úprava programu pro výstup sestav; úprava funkce pro předávání 
dat posledního vyměření vyvolaná změnami ve formuláři DAP DPPO pro ZO 
2017 a část 2018 včetně ÚV DPP)

A4

69.05 Daň z příjmů fyzických osob (DPFO)- úprava sestav na GFŘ (úprava programu 
pro přebírání dat z posledního vyměření, úprava programu pro tvorbu agregací,
úprava pro výstup sestav, úprava funkce pro předávání dat z posledního 
vyměření vyvolaná změnami ve formuláři DAP DPFO zdaňovacího období 2017

A4

71.00 EUV Systémy EU - VIES

71.01 Změny ve vztahu k eIDAS - přístup do autentizované části VATREF A2

71.02 Identifikátory jedinečných dotazů VIES on the Web A2

71.03 Webová služba registru plátců DPH - rozšíření o jméno a adresu subjektu A1

71.04 Zprávy L3 patřící na jiné, než místně příslušné územní pracoviště (ÚzP) A1

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 30



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Id 
úlohy

Popis úlohy Distr. termín

72.00 MPD Mezinárodní příjmové daně

72.03 MPD - Country by country reporting (CbCR) v rámci OECD a EU (DAC 4) - 
zpracování přijatých dat z DB GFŘ a odeslání vytvořených souborů do zemí 
EU, resp. OECD

A3

72.04 MPD - Country by country reporting (CbCR) v rámci OECD a EU (DAC 4) - 
příjem dat ze zahraničí

A3

72.05 Country by country reporting (CbCR) - úpravy serverů pro odesílání zpráv do 
EU / přijímání zpráv z EU v souvislosti s rozšířením o přenos souborů DAC4

A3

72.06 Analytické zpracování údajů z příloh podání Oznámení Country by country 
reporting (CbCR) 

A4

72.08  FATCA - Rozšíření rozsahu vztahů pro FATCA A1

72.09 Vytvoření aplikace pro zpracování xml zprávy DAC3 (Rulings) do a ze států 
OECD  

A2

72.11 Přenosy pomocí CCN/CSI-SPEED2 pro CTS (pro výměny CRS, Rulings, CbCR) A1

72.12 Změny ve vztahu k eIDAS - umožnění podat Oznámení FATCA A2

73.00 Mini-One-Stop-shop

73.04  Členové skupiny jako kmenový údaj A1

73.05 Podání dodatečného DAP v průběhu doměřovacího řízení zahájeného z moci 
úřední

A4

73.06 Evidence písemností ovlivňujících lhůtu v daňových řízeních, ČR v roli státu 
spotřeby (MSCON)

A4

73.07 Změna elementu "change date" - doplnění "timestamp" A2

73.09 Změny ve vztahu k eIDAS - zaevidování nového typu uživatele daňového 
portálu - certifikát bez IKMPSV

A2

73.10 Opravné a dozorčí prostředky - zapracování do MOSS MSCON A4

73.11 Tisky rozhodnutí o odvolání k opravným a dozorčím prostředkům v roli MSCON
pro vyměření

A4

19 Časový rozvrh, včetně data zahájení a data zakončení

Časový rozvrh a zahájení prací specifikuje harmonogram kroků vývojovkho cyklu dle článku 17 tkto
Přílohy.

20 Dokumenty pro vývoj aplikace ADIS

Dokumenty APV_02 a APV_07 mohou být použity jako šablony pro elektronickou poštu, oboustranně
schválená konečná verze je pak vždy podepsána jako listinný dokument.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 31



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Analytické zadání / dílčí projekt ADIS APV_01

Tento dokument je aplikací Lotus Notes realizovanou v systkmu SŘA. Její tvar a případnk modifikace 
jsou předmětem schvalovací procedury garanta úloh SŘA.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 32



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o předání Analytických zadání APV_02

Protokol o předání Analytických zadání / Dílčích projektů k verzi 
„číslo_oerze“ ADIS

Objednatel – ČR-GFŘ potvrzuje, že převzal níže uvedená AZ/DP pro verzi „číslo_oerze“ ADIS pro 
termín SAZ podle uzavřenk smlouvy o dílo „číslo_smlouoy“.

ID Název skupiny úloh

01.01. „názeo_skupiny_úloh“
......

......

......

69.06. „názeo_skupiny_úloh“
70.01. „názeo_skupiny_úloh“

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel - IBM Česká republika 
spol. s r.o. splnil následující krok vývojovkho cyklu pro verzi „číslo_oerze“:

2.4 SAZ Schválení a podpis analytickkho zadání / dílčího projektu

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 33



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o korekci Analytických zadání APV_02a

Protokol o korekci Analytických zadání / Dílčích projektů k verzi 
„číslo_oerze“ ADIS

Objednatel – ČR-GFŘ potvrzuje, že převzal korekce níže uvedených AZ/DP pro verzi „číslo_oerze“ 
ADIS pro termín KSAZ podle uzavřenk smlouvy o dílo „číslo_smlouoy“.

ID Název skupiny úloh

01.01. „názeo_skupiny_úloh“
......

......

......

69.06. „názeo_skupiny_úloh“
70.01. „názeo_skupiny_úloh“

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel - IBM Česká republika 
spol. s r.o. splnil následující krok vývojovkho cyklu pro verzi „číslo_oerze“:

2.4c KSAZ Korekce analytických zadání

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 34



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Závěrečný protokol o testování verze APV_03

Závěrečný protokol o testování verze „číslo_oerze“

Na základě harmonogramu přípravy verze „číslo_oerze“ ADIS podle uzavřenk smlouvy o dílo 
„číslo_smlouoy“ byla stanovena uzávěrka testování testovací verze „číslo_oerze“ na:

„hodina_den_měsíc_rok“

K tomuto datu byly nahlášeny HL a uzavřeny chyby uvedenk ve třetím sloupci následující tabulky:

„záoažnost_HL“ „Stao_ HL“ Seznam ID HL

Dále bude splněn požadavek Objednatele – ČR-GFŘ na vyřešení následujících HL nahlášených do 
výše uvedenk uzávěrky testování do termínu předání ostrk verze „číslo oerze“.

„záoažnost_HL“ Seznam ID HL

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel - IBM Česká republika 
spol. s r.o. splnil následující krok vývojovkho cyklu pro verzi „číslo_oerze“:

2.16 PTP Podpis závěrečnkho protokolu o testování

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 35



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Předávací protokol verze APV_04

Předávací protokol aplikací ADIS

„Den_měsíc_rok“ byly Objednateli – ČR-GFŘ předány Zhotovitelem - IBM Česká republika spol. s r.o.
technickk nosiče dat obsahující dále uvedenk komponenty projektu ADIS verze „číslo_oerze“ 

Položka Předáno v (na)
aplikace ADIS pro FÚ „číslo_oerze“ adresář fu„číslo_oerze“ „číslo oerze Informix“
aplikace ADIS pro GFŘ „číslo_oerze“ adresář mf„číslo_oerze“ „číslo oerze Informix“
X„číslo_oerze“ - programy vytvoření testovací 
databáze

adresář MIX„číslo_oerze“

zdrojovk soubory k aplikaci adresář ZDROJE„číslo_oerze“
Datovk modely ADIS (FÚ, GFŘ) ve formátu 
„RTF“

adresář dm_adis a SŘA databáze sra/DM.nsf

Subsety aplikace ADIS ve formátu „RTF“ adresář subsety_adis a SŘA databáze sra/DM.nsf
Dokumentace ADIS Odkaz na adresu serveru Objednatele SŘA MF:

www server: sra.fs.mfcr.cz
Lotus Notes server: mf970/ufdr

Návod k instalaci aplikace je obsažen v distribučních listech (soubor distr. „číslo_oerze“).
Tento soubor obsahuje i popis změn programovkho vybavení. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno odpooědného pracooníka Objednatele“ „jméno odpooědného pracooníka Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 36



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o nasazení ostré verze APV_05

Závěrečný protokol o celoplošném nasazení verze „číslo_oerze“

Ke dni „datum_CNV“ rozhodl Objednatel – ČR-GFŘ o nasazení verze aplikace ADIS „číslo_oerze“ do 
provozu ve Finanční správě. Uživatelská dokumentace k tkto verzi aplikace byla předána Objednateli 
– ČR-GFŘ Zhotovitelem - IBM Česká republika spol. s r.o. zároveň s aplikačním programovým 
vybavením ADIS verze „číslo_oerze“.

Dále byly Zhotovitelem Objednateli předány všechny další materiály Objednatele dle smlouvy o dílo 
č. „číslo_smlouoy“.

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel splnil následující krok 
vývojovkho cyklu ADIS pro verzi „číslo_oerze“, distribuci „označení_distribuce“:

2.22. CNV Celoplošnk nasazení verze

V Praze dne „den_měsíc_rok“

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 37



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o ukončení pilotního provozu APV_05a

Závěrečný protokol o ukončení pilotního provozu verze „číslo_oerze“

Ke dni „datum_CNV“ prošla verze aplikace ADIS „číslo_oerze“ pilotním provozem v Finanční správě. 
Uživatelská dokumentace k tkto verzi aplikace byla předána Objednateli – ČR-GFŘ Zhotovitelem 
IBM Česká republika spol. s r.o. zároveň s aplikačním programovým vybavením ADIS verze 
„číslo_oerze“.

Dále byly Zhotovitelem Objednateli předány všechny další materiály Objednatele dle smlouvy o dílo 
č. „číslo_smlouoy“.

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel splnil následující krok 
vývojovkho cyklu ADIS pro verzi „číslo_oerze“, distribuci „označení_distribuce“:

2.24a UPP Ukončení pilotního provozu

V Praze dne „den_měsíc_rok“

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 38



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o předání ostré verze Objednateli APV_05b

Závěrečný protokol o předání ostré verze „číslo_oerze“

Ostrá verze aplikace „číslo_oerze“ byla předána Objednateli dne „datum_OVZ“. Uživatelská 
dokumentace k tkto verzi aplikace byla předána Objednateli – ČR-GFŘ Zhotovitelem - IBM Česká 
republika spol. s r.o. zároveň s aplikačním programovým vybavením ADIS verze „číslo_oerze“.

Dále byly Zhotovitelem Objednateli předány všechny další materiály Objednatele dle smlouvy o dílo 
č. „číslo_smlouoy“.

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel splnil následující krok 
vývojovkho cyklu ADIS pro verzi „číslo_oerze“, distribuci „označení_distribuce“:

2.20. OVZ Předání ostrk verze Objednateli

V Praze dne „den_měsíc_rok“

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 39



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Změnové řízení APV_06

Distribuční oerze: „XXnnn“ Smlouoa: „XXnnn“

Hlavní garant Objednatele – ČR-GFŘ: „jméno_hl_garanta“

Za Zhotovitele - IBM Česká republika spol. s r.o.: „jméno_hl_analytika Zhotooitele“

ID
ZŘ

Zdůvodnění změnovkho řízení -
vyjádření hlavního garanta Objednatele

Řešení změny - 
vyjádření Zhotovitele

Cena změny
Rozhodnutí
(realizovat
Ano - Ne)

Závěr:

Obě strany souhlasí s tímto protokolem Změnovkho řízení a pro každou v něm uvedenou položku 
bude uzavřen odpovídající dodatek ke Smlouvě a vypracováno modifikovank analytickk zadání / dílčí 
projekt úlohy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 40



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o provedení prototypingu vybraných úloh APV_07

Protokol o provedení prototypingu vybraných úloh verze ADIS „číslo_oerze“

Objednatel – ČR-GFŘ potvrzuje, že byl Zhotovitelem - IBM Česká republika spol. s r.o. prezentován 
prototyp řešení níže uvedených úloh verze ADIS „číslo_oerze“ podle uzavřenk smlouvy o dílo 
„číslo_smlouoy“.

ID Název skupiny úloh

01.01. „názeo_skupiny_úloh“
......

......

......

69.06. „názeo_skupiny_úloh“
70.01. „názeo_skupiny_úloh“

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel splnil následující krok 
vývojovkho cyklu ADIS pro verzi „číslo_oerze“, distribuci „označení_distribuce“:

2.5a PVU Prototyping vybraných úloh

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 41



Příloha A – Popis služeb vývoje aplikace

Protokol o provedení detailního implementačního rozpracování AZ APV_08

Protokol o provedení detailního implementačního rozpracování AZ – ADIS 
„číslo_oerze“

Objednatel – ČR-GFŘ potvrzuje, že bylo Zhotovitelem - IBM Česká republika spol. s r.o. provedeno 
detailní implementační rozpracování AZ níže uvedených úloh verze ADIS „číslo_oerze“ podle 
uzavřenk smlouvy o dílo „číslo_smlouoy“.

ID Název skupiny úloh

01.01. „názeo_skupiny_úloh“
......

......

......

69.06. „názeo_skupiny_úloh“
70.01. „názeo_skupiny_úloh“

Vedení projektu ADIS na straně Objednatele potvrzuje tímto, že Zhotovitel splnil následující krok 
vývojovkho cyklu ADIS pro verzi „číslo_oerze“, distribuci „označení_distribuce“:

2.4a RAZ Rozpracování implementačních detailů AZ

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

____________________ ____________________
„jméno ředitele projektu ADIS Objednatele“ „jméno ředitele projektu ADIS Zhotooitele“
„funkce_útoar_GFŘ“ „funkce o IBM ČR“

Praha „den_měsíc_rok“

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 42



Příloha B - Dokumentace a školení

Příloha B

Dokumentace a školení

1 Definice

Užioatelská dokumentace pro koncooé užioatele

Je ucelená řada uživatelských příruček sestavená do sad dokumentace, která slouží pro podporu práce
koncovkho uživatele s aplikací ADIS, pro administraci systkmu a pro podporu instalace nových verzí.

Dodáním dokumentace se rozumí její instalace na server Objednatele pro systkm SŘA – systkm řízení
aplikace.

Konkrktně se jedná o tuto dokumentaci:

 uživatelskou  příručku  ADIS,  včetně  částí  týkající  se  administrace  systkmu  a  nastavení
prostředí aplikace,

 distribuční listy jednotlivých verzí ADIS, včetně instalačních postupů a popisu změn oproti
předchozí verzi aplikace,

 datovk modely databází ADIS.

Dokumentace ISVS

Je aktualizovaná dokumentace projektu ADIS dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systkmech
veřejnk správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Konkrktně se jedná o aktualizaci tkto dokumentace:

1. Architektura systkmu ADIS

2. Systkmová bezpečnostní příručka ADIS

3. Řízení vývoje v projektu ADIS

4. Příručka řízení rizik a jakosti

5. Úvodní studie a historie verzí ADIS

6. Implementace, testování a zavádění verzí

7. Dokumentace ADIS

Dodáním dokumentace ISVS se rozumí její předání elektronicky na technickkm nosiči dat ve formátu
Adobe PDF a ve formátu MS Word.

Školení k distribuci oerze

Je  zabezpečováno  vývojovým  týmem  ADIS  a  slouží  pro  seznámení  pracovníků  Objednatele  se
změnami APV v distribuovank verzi.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 43



Příloha B - Dokumentace a školení

21 Rozsah služeb

Dokumentace a školení pracovníků zahrnuje následující služby:

21.1 Vytoáření užioatelské dokumentace pro koncooé užioatele

Uživatelská dokumentace bude distribuována pomocí nástrojů vyvinutých v aplikaci SŘA ve stejných
distribučních termínech jako APV ADIS a bude zahrnovat podporu koncových uživatelů pro všechny
nově vytvářenk aplikace a pro všechny novk třídy aplikací. Po distribuci hlavní verze bude uživatelská
dokumentace  průběžně  aktualizována  na  Intranetu  s  uvedením rozsahu  změn  s  možností  uvedení
popisu změn a datem aktualizace. Pro testovací verzi bude udržována testovací databáze uživatelskk
dokumentace, která po termínu rozhodnutí o distribuovatelnosti verze bude automaticky převedena na
aktuální  dokumentaci  ostrk  verze.  Testovací  databáze  SŘA pro  dokumentace  se  stane  testovací
databází pro další připravovanou verzi ADIS. 

21.2 Vytoáření on line dokumentace a dokumentace k distribucím oerzí APV

Zahrnuje  podporu  koncových uživatelů  přímo  v  aplikaci  ADIS  a  průvodní  dokumentaci,  která  je
součástí distribucí nových verzí pro všechny třídy aplikací.

21.3 Dokumentace ISVS

Zahrnuje aktualizaci dokumentace ADIS dle zák. 365 / 2000 Sb. o ISVS ve znění pozdějších předpisů,
která  byla  v iniciální  podobě Objednateli  předána na začátku plnění  smluv ADIS v.  28 a  v rámci
následnkho plnění smluv je průběžně aktualizována.

21.4 Školení pracooníků Objednatele 

Zahrnuje následující školení pracovníků Objednatele 
 Školení k distribuční verzi

Školení k distribuční verzi je přímou podporou distribuce novk verze APV ADIS a zahrnuje jedno
školení  nových  nebo  modifikovaných  částí  aplikace.  Tato  služba  je  poskytována  bezplatně  jako
podpora  distribuce  verze.  Zhotovitel  navrhuje  školení  pro  každou  distribuci  APV.  Termín  tohoto
školení oznámí Objednatel Zhotoviteli podle výsledků testování a dklky testovacího období. Tímto
školením se nerozumí školení před zahájením testů funkčnosti definovaných pro krok PVZ Prezentace
verze Objednateli Přílohy C.

21.5 Předáoané materiály

Veškerk  materiály dokumentace  ADIS  jsou  předávány v  nematerializovank  podobě  jako  soubory,
reference na tyto soubory v aplikaci SŘA a reference na fyzickk servery SŘA, na kterých jsou tyto
informace uloženk, pokud nebude dohodnuto jinak. Toto předání se dále takk nazývá zpřístupnění
dokumentace.  Objednatel  může  vytvářet  libovolný  počet  materializovaných  kopií  všech  typů
dokumentace. 

 Po zahájení prací na novk verzi ADIS zpřístupní Zhotovitel testovacímu středisku Objednatele
testovací databázi vytvářenk dokumentace. Tuto verzi budou pracovníci Objednatele využívat
pro verifikaci AZ/DP, pro prezentaci verze a pro testování testovacích verzí aplikace ADIS.
Zhotovitel na počátku řešení předá Objednateli ID serveru, názvy souborů dokumentace ADIS
v SŘA a všechny další potřebnk informace pro zpřístupnění všech databází dokumentace.

 Po  rozhodnutí  o  převzetí  verze  provede  Zhotovitel  aktualizaci  verze  a  zpřístupnění
dokumentace hlavní verze vytvořenk z testovací databáze vytvořenk dokumentace, a to včetně
aplikačního vybavení pro vytvoření instalačních mkdií referenční hlavní verze.

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 44



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 45



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 46



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 47



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 48



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 49



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 50



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 51



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 52



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 53



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 54



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 55



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 56



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 57



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 58



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 59



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 60



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 61



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 62



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 63



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 64



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 65



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 66



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 67



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 68



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 69



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 70



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 71



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 72



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 73



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 74



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 75



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 76



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 77



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 78



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 79



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 80



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 81



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 82



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 83



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 84



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 85



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 86



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 87



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 88



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 89



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 90



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 91



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 92



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 93



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 94



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 95



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 96



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 97



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 98



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 99



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 100



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 101



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 102



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 103



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 104



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 105



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 106



Příloha C – Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 107



Příloha C - Metodologie vývoje a dílčí ceny Příloha obsahuje obchodní tajemství

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 108



Příloha C - Metodologie vývoje a dílčí ceny Příloha obsahuje obchodní tajemství

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 109



Příloha C - Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 110



Příloha C - Metodologie vývoje a dílčí ceny

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 111



Příloha D – Kopie Smlouvy o výměně důvěrných informací

Příloha D

Kopie Smlouvy o výměně důvěrných informací

ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2017 a 2018 Strana 112


	1 Seznam použitých zkratek a obecných definic
	2 Předmět Smlouvy
	3 Cena a platební podmínky
	3.1 Cena
	3.2 Platební podmínky

	4 Koordinační skupina ADIS
	5 Změnové řízení
	6 Důvěrnost informací a ochrana informací
	7 Práva na produkty nemateriální povahy
	8 Záruky a odpovědnost za vady
	8.1 Obecná ustanovení
	8.2 Nahlašování poruch
	8.3 Kategorizace vad
	8.4 Lhůty plnění

	9 Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení
	10 Patenty a autorská práva
	10.1.1 Náprava
	10.1.2 Nároky, za které Zhotovitel neodpovídá

	11 Odpovědnost za újmu
	12 Další ujednání
	12.1 Vazby na Zákon o kybernetické bezpečnosti

	13 Rozhodné právo
	14 Platnost a místo plnění Smlouvy
	14.1 Změny Smlouvy

	15 Závěrečná ustanovení
	1 Popis služeb
	16 Ostatní podmínky
	16.1 Spolupráce týmů Zhotovitele a Objednatele
	16.2 Způsob předání dodávek dle této Přílohy

	17 Rámcový harmonogram kroků Vývojového cyklu aplikace ADIS
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+15
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+48
	-
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+60
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+24
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+74
	-
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+84
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+65
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+117
	-
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+134
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+132
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+184
	-
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+200
	-
	18 Rozsah prací aplikace ADIS
	18.1 Seznam garantů a dílčí úlohy aplikací ADIS
	18.2 Definice dílčích aplikací

	19 Časový rozvrh, včetně data zahájení a data zakončení
	20 Dokumenty pro vývoj aplikace ADIS
	1 Definice
	21 Rozsah služeb
	21.1 Vytváření uživatelské dokumentace pro koncové uživatele
	21.2 Vytváření on line dokumentace a dokumentace k distribucím verzí APV
	21.3 Dokumentace ISVS
	21.4 Školení pracovníků Objednatele
	21.5 Předávané materiály

	1 Definice pojmů pro vývoj a úpravy aplikací ADIS
	22 Vývojový cyklus aplikace ADIS – hlavní verze
	22.1 SZU Specifikace zadání úloh
	22.2 PAZ Příprava analytického zadání
	22.3 APŘ Analytická prezentace řešení
	22.4 SAZ Schválení a podpis analytického zadání / dílčího projektu
	2.4a RAZ Rozpracování implementačních detailů AZ
	2.4b KPAZ Příprava korigovaných analytických zadání
	2.4c KSAZ Korekce analytických zadání
	22.5 VTA Vývoj a testování aplikace
	2.5a PVU Prototyping vybraných úloh
	22.6 IDM Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	22.7 TDK Testy dílčích konverzí
	22.8 ITV Integrace testovací verze
	22.9 ITA Interní testování aplikace
	22.10 IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci
	22.11 PPT Předprezentační testování
	22.12 PVZ Prezentace verze Objednateli
	22.13 OTV Odevzdání testovací verze Objednateli
	22.14 TVZ Testování verze u Objednatele
	22.15 UTE Ukončení testování testovací verze
	22.16 PTP Podpis závěrečného protokolu o testování
	22.17 ZŘV Změnové řízení verze
	22.18 POV Příprava ostré verze
	22.19 IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	22.20 OVZ Předání ostré verze Objednateli
	2.20a SKO Školení Objednatele k ostré verzi
	22.21 SOP Simulovaný provoz ostré verze
	22.22 POO Předání opravné ostré verze
	22.23 CDV Celoplošná distribuce verze na OFS
	22.24 CNV Celoplošné nasazení verze
	2.24a UPP Ukončení pilotního provozu

	23 Podrobný harmonogram kroků Vývojového cyklu aplikace ADIS
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	D
	D+2
	S
	Termín S
	D+2
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	D+2
	D+12
	APŘ
	Analytická prezentace řešení - AZ bude až k termínu Z!
	D+7
	D+12
	Z
	Termín Z
	D+12
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+15
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	ITV
	Integrace testovací verze
	ITA
	Interní testování aplikace
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	PPT
	Předprezentační testování
	PVZ
	Prezentace verze Objednateli
	D+30
	D+31
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	OTV
	Odevzdání testovací verze Objednateli
	D+36
	-
	TVZ
	Testování verze u Objednatele
	D+36
	D+41
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	D+41
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+48
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	OVZ
	Předání ostré verze Objednateli
	D+48
	-
	SKO
	Školení Objednatele k ostré verzi
	D+48
	D+49
	2.23
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (14 kalendářních dnů)
	D+49
	D+60
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+60
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	D
	D+5
	S
	Termín S
	D+5
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	D+5
	D+20
	APŘ
	Analytická prezentace řešení - AZ bude až k termínu Z!
	D+15
	D+20
	Z
	Termín Z
	D+20
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+24
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	ITV
	Integrace testovací verze
	ITA
	Interní testování aplikace
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	PPT
	Předprezentační testování
	PVZ
	Prezentace verze Objednateli
	D+49
	D+52
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	OTV
	Odevzdání testovací verze Objednateli
	D+57
	-
	TVZ
	Testování verze u Objednatele
	D+57
	D+67
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	D+67
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+74
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	OVZ
	Předání ostré verze Objednateli
	D+74
	-
	SKO
	Školení Objednatele k ostré verzi
	D+74
	D+77
	2.23
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (14 kalendářních dnů)
	D+78
	D+84
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+84
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	D
	D+20
	S
	Termín S
	D+20
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	D+20
	D+60
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	D+55
	D+60
	Z
	Termín Z
	D+60
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+65
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	ITV
	Integrace testovací verze
	ITA
	Interní testování aplikace
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	PPT
	Předprezentační testování
	PVZ
	Prezentace verze Objednateli
	D+90
	D+92
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	OTV
	Odevzdání testovací verze Objednateli
	D+98
	-
	TVZ
	Testování verze u Objednatele
	D+98
	D+110
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	D+110
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+117
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	OVZ
	Předání ostré verze Objednateli
	D+121
	-
	SKO
	Školení Objednatele k ostré verzi
	D+121
	D+123
	2.23
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (14 kalendářních dnů)
	D+125
	D+134
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+134
	-
	Krok
	Počátek kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	Konec kroku (relativně od data zahájení prací v prac. dnech)
	SZU
	Specifikace zadání úloh
	D
	D+87
	S
	Termín S
	D+87
	-
	PAZ
	Příprava analytického zadání
	D+87
	D+127
	APŘ
	Analytická prezentace řešení
	D+112
	D+127
	Z
	Termín Z
	D+127
	-
	SAZ
	Schválení a podpis analytického zadání/dílčího projektu
	D+132
	-
	VTA
	Vývoj a testování aplikace
	IDM
	Integrace datového modelu/předání sdílených modulů
	TDK
	Testy dílčích konverzí
	ITV
	Integrace testovací verze
	ITA
	Interní testování aplikace
	IVZ
	Instalace testovací verze pro prezentaci
	PPT
	Předprezentační testování
	PVZ
	Prezentace verze Objednateli
	D+159
	D+161
	ITT
	Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS
	OTV
	Odevzdání testovací verze Objednateli
	D+167
	-
	TVZ
	Testování verze u Objednatele
	D+167
	D+177
	UTE
	Ukončení testování testovací verze
	D+177
	-
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	D+184
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	OVZ
	Předání ostré verze Objednateli
	D+186
	-
	SKO
	Školení Objednatele k ostré verzi
	D+186
	D+188
	2.23
	CDV
	Celoplošná distribuce verze (14 kalendářních dnů)
	D+191
	D+200
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	D+200
	-
	24 Cena služeb dle Přílohy A
	24.1 Definice dílčích aplikací a jejich ceny
	24.1.1 Technické podmínky realizace úloh

	24.2 Cena po fakturačních termínech a platební podmínky vývoje aplikace ADIS

	25 Cena služeb dle Přílohy B
	25.1 Cena a platební podmínky školení
	25.2 Cena a platební podmínky dokumentace

	26 Celková cena

